



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF. PREGÃO N° PP-009/2019 - SESA - Data de Abertura: 09/01/2020

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-009/2019 – SESA.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE I – MEDICAMENTOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 3MG/ML + MG/ML. SUSPENSÃO INJETÁVEL. USO INTRAMUSCULAR.	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1ML	200	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.156,00	um mil, cento e cinquenta e seis reais
2	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML	FARMACE	AMPOLA 5 ML	2.500	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos	R\$ 1.675,00	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais
3	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA 5 ML	1.400	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 6.748,00	seis mil, setecentos e quarenta e oito reais
4	ÁCIDO TRICHLOROACÉTICO A 90% - ESPECIFICAÇÃO: USO HOSPITALAR, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO DE 20 ML	MANIPULADO	FRASCO 20 ML	15	R\$ 69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.046,25	um mil e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
5	ADENOSINA 3 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA 2 ML	130	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.540,50	um mil, quinhentos e quarenta reais e cinquenta centavos
6	ADRENALINA 1G/1000 ML INJ (EPINEFRINA)	HIPOLABOR	AMPOLA 1 ML	2.100	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.229,00	cinco mil, duzentos e vinte e nove reais
7	ÁGUA DESTILADA 10 ML	FARMACE	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	13.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
8	ÁGUA DESTILADA 500 ML.	FARMACE	FRASCO 500 ML	576	R\$ 2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.664,64	um mil, seiscentos e sessenta e quatro centavos
9	ÁGUA DESTILADA (GALÃO DE 5 LITROS)	FORTSAN	GALÃO DE 5 LITROS	150	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 1.365,00	um mil, trezentos e sessenta e cinco reais
10	AMINOFILINA 240 MG/ 10ML INJ	FARMACE	AMPOLA 10 ML	2.000	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 1.940,00	um mil, novecentos e quarenta reais
11	AMIODARONA 50 MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMPOLA 3 ML	700	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.638,00	um mil, seiscentos e trinta e oito reais
12	AMPICILINA SÓDICA 1 GRAMA	TEUTO	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	4.000	R\$ 4,03	quatro reais e três centavos	R\$ 16.120,00	dezesseis mil, cento e vinte reais
13	ATROPINA 0,25MG/ML	FARMACE	AMPOLA 1ML	4.000	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais
14	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI/P/ SUSP. INJ	BLAU	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	2.100	R\$ 9,96	nove reais e noventa e seis centavos	R\$ 20.916,00	vinte mil, novecentos e dezesseis reais
15	BENZILPENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 PÓ P/ SUSP. INJ. + DILUENTE	BLAU	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	7.000	R\$ 9,31	nove reais e trinta e um centavos	R\$ 65.170,00	sessenta e cinco mil, cento e setenta reais
16	BESILATO DE CISATRACÓRIO 2 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 5 ML	300	R\$ 30,04	trinta reais e quatro centavos	R\$ 9.012,00	nove mil e doze reais
17	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO 20 ML	620	R\$ 1,00	um real	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
18	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4%	FARMACE	AMPOLA 10 ML	1.600	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.792,00	um mil, setecentos e noventa e dois reais
19	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA 2 ML	7.000	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 12.320,00	doze mil, trezentos e vinte reais
20	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA + DIPIRONA SÓDICA 4 MG/ML + 500 MG/ML INJETÁVEL. (HIOSCINA COMPOSTA)	FARMACE	AMPOLA 5 ML	12.000	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 19.800,00	dezenove mil, oitocentos reais
21	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 20 MG/ML (HIOSCINA SIMPLES)	HIPOLABOR	AMPOLA 1 ML	4.400	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 4.752,00	quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais
22	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67MG + 333,4 MG/ML (HIOSCINA COMPOSTA). SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FARMACE	FRASCO 20 ML	1.000	R\$ 9,44	nove reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 9.440,00	nove mil, quatrocentos e quarenta reais
23	CEFALEXINA 500 MG	UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	1.000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
24	CEFALOTINA 1 GRAMA	ABL	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	7.800	R\$ 18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 145.080,00	cento e quarenta e cinco mil e oitenta reais
25	CEFAZOLINA 1 GRAMA	ABL	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	7.300	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 137.970,00	cento e trinta e sete mil, novecentos e setenta reais
26	CEFTRIAXONA 1G EV. ESPECIFICAÇÃO: CEFTRIAXONASÓDICA, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G EV + DILUENTE 10 ML *	BLAU	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	8.400	R\$ 10,79	doz reais e setenta e nove centavos	R\$ 90.636,00	noventa mil, seiscentos e trinta e seis reais
27	CETOPROFENO 100MG, FRASCO/AMPOLA PÓ LIOFILIZADO. USO EXCLUSIVO ENDOVENOSO	UNIAO QUIMICA	FRASCO/AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	8.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais
28	CETOPROFENO 50 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. USO EXCLUSIVO INTRAMUSCULAR	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 2 ML	7.000	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 12.390,00	doze mil, trezentos e noventa reais
29	CIMETIDINA 150MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA	600	R\$ 1,00	um real	R\$ 600,00	seiscentos reais
30	CLONIDINA 150 MCG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 1 ML	700	R\$ 9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$ 6.937,00	seis mil, novecentos e trinta e sete reais
31	CLORETO DE POTÁSSIO 10 %	FARMACE	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	400	R\$ 0,27	vinte e sete centavos	R\$ 108,00	cento e oito reais
32	CLORETO DE SÓDIO 20%	FARMACE	AMPOLA DE POLIESTIRENO 10 ML	400	R\$ 0,31	trinta e um centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
33	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG	BLAU	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	300	R\$ 13,12	treze reais e doze centavos	R\$ 3.936,00	três mil, novecentos e trinta e seis reais
34	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLUCOSE 5/80 MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA 4 ML	3.000	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 11.040,00	onze mil e quarenta reais
35	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML (0,5%) (ISOBÁRICA)	HIPOLABOR	AMPOLA 4 ML	100	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 1.209,00	um mil, duzentos e nove reais
36	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 5 MG/ML (0,5%) + EPINEFRINA 1:200.000	HYPOFARMA	AMPOLA 20 ML	100	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.963,00	dois mil, novecentos e sessenta e três reais
37	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 2 MG/ML	FRESENIUS	BOLSA 100 ML	1.120	R\$ 27,81	vinte e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 31.147,20	trinta e um mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos
38	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 1 ML	300	R\$ 21,77	vinte e um reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.954,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e quatro reais

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com
jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com

39	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 10 ML	200	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 264,00	trezentos e sessenta e quatro reais
40	CLORIDRATO DE DORUTAMINA 12,5 MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA 20 ML	200	R\$ 12,09	doze reais e nove centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezotoito reais
41	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1 ML	4.600	R\$ 1,51	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 6.946,00	seis mil, novecentos e quarenta e seis reais
42	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 1 ML	1.000	R\$ 6,42	seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6.420,00	seis mil, quatrocentos e vinte reais
43	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10% SPRAY	HIPOLABOR	FRASCO 50 ML	105	R\$ 68,02	sessenta e oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 7.236,60	sete mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
44	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR	HIPOLABOR	AMPOLA 20 ML	2.800	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 9.604,00	noventa e seiscentos e quatro reais
45	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA (1:200.000)	HYPOFARMA	AMPOLA 20 ML	1.100	R\$ 3,31	três reais e trinta e um centavos	R\$ 3.641,00	três mil, seiscentos e quarenta e um reais
46	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELÉIA ESTÉRIL	PHARLAB	BISNAGA 30 GRAMAS	70	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais
47	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML	FARMACE	AMPOLA 2 ML	4.400	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 2.654,00	dois mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
48	CLORIDRATO DE ROPIVACAÍNA 7,5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 20 ML	300	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.568,00	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais
49	COLAGENASE TÓPICO (POMADA)	CRISTALIA	UNIDADE	1.400	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 22.008,00	vinte e dois mil e oito reais
50	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMPOLA 2 ML	4.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 4.120,00	quatro mil, cento e vinte reais
51	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
52	DEXAMETASONA 4MG/ML 2,5ML INJETAVEL	FARMACE	AMPOLA 2,5 ML	8.000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
53	DEXAMETASONA 1MG/g	TEUTO	BISNAGA 10 G	1.000	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.420,00	dois mil, quatrocentos e vinte reais
54	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML, 3ML INJETAVEL	FARMACE	AMPOLA 3 ML	14.000	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 9.520,00	noventa e seiscentos e vinte reais
	DIPIRONA 1,0 GR 2 ML INI	FARMACE	AMPOLA 2 ML	22.000	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 14.960,00	quatorze mil, novecentos e sessenta reais
56	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	PRATTI	COMPRIMIDO	1.000	R\$ 0,16	dezesseis centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
57	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML	FARMACE	FRASCO 10 ML	200	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 206,00	duzentos e seis reais
58	ESPIRAMICINA 1,5 MUI	SANOFI	COMPRIMIDO	3.200	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 13.664,00	treze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
59	ENOXAPARINA 40MG	BLAU	AMPOLA	820	R\$ 25,58	vinte e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 20.975,60	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
60	FENOTEROL 5MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 20ML.	HIPOLABOR	FRASCO	620	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 4.383,40	quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos
61	FITOMENADIONA 10 MG/ML (VITAMINA K)	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1 ML	3.480	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 5.185,20	cinco mil, cento e oitenta e cinco reais e nove centavos
62	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA 2 ML	1.700	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 5.151,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais
63	FOSFATO DE SÓDIO MONOBÁSICO 150 MG/ML + FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO 60 MG/ML ENEMA PRONTO PARA USO COMO LAXATIVO PARA OBSTIPAÇÃO INTESTINAL	SUPERA	FRASCO 130 ML	200	R\$ 14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$ 2.810,00	dois mil, oitocentos e dez reais
64	FUROSEMIDA 10 MG/ML	FARMACE	AMPOLA 2 ML	5.600	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinte e quatro reais
65	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	FARMACE	AMPOLA 10 ML	200	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
66	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/ML	BLAU	AMPOLA 5 ML	200	R\$ 25,39	vinte e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 5.078,00	cinco mil e setenta e oito reais
67	HIDROCORTIZONA 100MG F/A	NOVAFARMA	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	3.000	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.970,00	oito mil, novecentos e setenta e nove reais
68	HIDROCORTIZONA 500MG F/A	UNIAO QUIMICA	AMPOLA/ PÓ LIOFILIZÁVEL	4.000	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 26.120,00	vinte e seis mil, cento e vinte reais
69	IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI RHO (ANTI-D) 1500 UI (300 µg)/2 ML	CSL BEHRING	SOLUÇÃO INJETÁVEL EM SERINGA PRÉ-CARREGADA	100	R\$ 278,07	duzentos e setenta e oito reais e sete centavos	R\$ 27.807,00	vinte e sete mil, oitocentos e sete reais
	MALEATO DE METILGOMETRINA 0,2 MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1 ML	1.200	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
71	METARAMINOL 10 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 1 ML	1.200	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 10.608,00	dez mil, seiscentos e oito reais
72	METILDOPA 250 MG	BIOSSINTETICA	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,43	quarenta e três centavos	R\$ 430,00	quatrocentos e trinta reais
73	METOCLOPRAMIDA 10 MG/2ML	ISOFARMA	AMPOLA 2 ML	8.800	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 4.576,00	quatro mil, quinhentos e setenta e seis reais
74	METOPROLOL 1 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 5 ML	200	R\$ 28,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 5.660,00	cinco mil, oitocentos e sessenta reais
75	METRONIDAZOL 5 MG/ML	FARMACE	BOLSA 100 ML	3.000	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 8.220,00	oito mil, duzentos e vinte reais
76	METRONIDAZOL 100 MG/G. GELÉIA VAGINAL	TEUTO	BISNAGA COM 50 GRAMAS + 10 APLICADORES	400	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.716,00	dois mil, setecentos e dezesseis reais
77	MICONAZOL 20 MG/G CREME VAGINAL	TEUTO	BISNAGA COM 80 GRAMAS + 14 APLICADORES	200	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
78	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 1 ML	2.500	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 2.475,00	dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
79	NIFEDIPINO 10MG	NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	600	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
80	NIFEDIPINO 20 MG (RETARD)	NEOQUIMICA	COMPRIMIDO	2.600	R\$ 0,28	vinte e oito centavos	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
81	NITROGLICERINA 5 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 10 ML	300	R\$ 41,11	quarenta e um reais e onze centavos	R\$ 12.333,00	doze mil, trezentos e trinta e três reais
82	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG	HYPOFARMA	AMPOLA PÓ LIOFILIZÁVEL	200	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
83	NORADRENALINA 1 MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA 4 ML	2.200	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.544,00	cinco mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
84	OXACILINA 10 EV	BLAU	AMPOLA	1.600	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
85	OCITOCINA 5 UI/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA 2 ML	10.500	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 17.640,00	dezessete mil, seiscentos e quarenta reais
86	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG/ML PÓ LÍFIO INJETÁVEL + AMPOLA DE DILUENTE	BLAU	AMPOLA	1.000	R\$ 7,62	sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.620,00	sete mil, seiscentos e vinte reais

87	ONDANSETRONA 2 MG/ML	HYPOFARMA	AMPOLA 2 ML	3.400	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 6.188,00	seis mil, cento e oitenta e oito reais
88	PARACETAMOL 500 MG, COMPRIMIDO ORAL	PRATTI	COMPRIMIDO	2.000	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
89	PARACETAMOL 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS	FARMACE	FRASCO 15 ML	400	R\$ 0,97	noventa e sete centavos	R\$ 388,00	trezentos e oitenta e oito reais
90	POLICRESILENO 360 MG/ML (ALBOCRESIL®)	TAKEDA	FRASCO 12 ML	24	R\$ 16,47	dezesesse reais e quarenta e sete centavos	R\$ 395,28	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
91	PROMETAZINA 25 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA 2 ML	3.000	R\$ 2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
92	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO III 20 MG/ML EV	TAKEDA	AMPOLA 5 ML	500	R\$ 9,44	noventa e quatro e quatro centavos	R\$ 4.720,00	quatro mil, setecentos e vinte reais
93	SIMETICONA 75 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO 15 ML	1.300	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 1.456,00	um mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
94	SULFATO DE AMICACINA 50 MG/ML	TEUTO	AMPOLA 2 ML	2.300	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 6.417,00	seis mil, quatrocentos e dezessete reais
95	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG/ML	NOVAFARMA	AMPOLA 2 ML	600	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
96	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	ISOFARMA	AMPOLA 10 ML	1.800	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 11.898,00	onze mil, oitocentos e noventa e oito reais
97	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, BISNAGA COM 50 GRAMAS.	PRATTI	BISNAGA	4.800	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 26.592,00	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e dois reais
98	VANCOMICINA INJETÁVEL 500MG, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFÍLO P/INJETÁVEL + DILUENTE.	BLAU	FRASCO	500	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
99	VASELINA SÓLIDA 100% PURA	RIOQUIMICA	BISNAGA/POTE COM 50 GRAMAS	50	R\$ 7,08	sete reais e oito centavos	R\$ 354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais
100	VITELINATO DE PRATA 10% (ARGIROL®)	ALLERGAN	FRASCO 5 ML	100	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.026,00	um mil e vinte e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE I			UM MILHÃO, CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS				R\$ 1.056.297,67	

LOTE II - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ÁCIDO ACÉTICO 2,5%	DINAMICA	LITRO	576	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 7.660,80	sete mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos
2	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5%	DINAMICA	LITRO	588	R\$ 18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$ 10.719,24	dez mil, setecentos e dezanove reais e vinte e quatro centavos
3	ÁGUA OXIGENADA CATEGORIA 10 VOLUMES, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 01 LITRO, RÓTULO COM NR. LOTE DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE.	FARMAX	LITRO	264	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.425,60	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
4	ALCOOL EM GEL 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MADREVITA	FRASCO 500 ML	1380	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.804,40	oito mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos
5	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJA	LITRO	2.800	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.260,00	quinze mil, duzentos e sessenta reais
6	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 96,5% - CONTENDO PRAZO DE VALIDADE, DADO DE IDENTIFICAÇÃO E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJA	LITRO	1.250	R\$ 6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 8.725,00	oito mil, setecentos e vinte e cinco reais
7	AZUL DE METILENO 1%, SOLUÇÃO	QEEL	FRASCO 30 ML	150	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 4.665,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
8	DETERGENTE MULTENZIMÁTICO DE AÇÃO SINÉRGICA, CONCENTRADO. AÇÃO INSTANTÂNEA E CONTÍNUA; NÃO ESPUMANTE; PH NEUTRO; 100% BIODEGRADÁVEL; NÃO CORROSIVO; NÃO IRRITANTE, NÃO REAJA COM METAIS, PLÁSTICOS E BORRACHAS; NÃO DEIXA RESÍDUO; BACTERIOSTÁTICO P/ PSEUDOMONA AERÓGINOSA; COM ENZIMAS DO GRUPO DAS AMILASES, PROTEASES, LÍPASES E CARBOHIDRASES; SEM PERFUME E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE IMPRESSO NA SUA EMBALAGEM.	FORTSAN	GALÃO COM 5 LITROS	150	R\$ 116,25	cento e dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 17.437,50	dezessete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
9	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DETERGENTE TÓPICO 2%. SOLUÇÃO COM TENSIOATIVOS, ANTISSEPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ OPERATÓRIO, FRASCO CONTENDO 1000 ML.	RIOQUIMICA	LITRO	224	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.438,40	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
10	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA ANTISSEPTICO DERMATOLÓGICO DE USO TÓPICO, FRASCO CONTENDO 1000ML.	RIOQUIMICA	LITRO	524	R\$ 21,21	vinte e um reais e vinte e um centavos	R\$ 11.114,04	onze mil, cento e quatorze reais e quatro centavos
11	ENEMA DE GLICERINA 12%. SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL PARA A ADMINISTRAÇÃO RETAL E INDIVIDUALIZADA, ACOMPANHA SONDAS PARA CLISTER.	SANOBIOI	BOLSA COM 500 ML + CLISTER	148	R\$ 35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.299,88	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
12	ÉTER SULFÚRICO 35% 1000ML (LICOR DE HOFFMAN)	RIOQUIMICA	LITRO	330	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 9.777,90	noventa e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e noventa centavos
	FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10%	DINAMICA	LITRO	400	R\$ 13,49	treze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.396,00	cinco mil, trezentos e noventa e seis reais
14	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO DETERGENTE 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO.	RIOQUIMICA	LITRO	1.000	R\$ 29,02	vinte e nove reais e dois centavos	R\$ 29.020,00	vinte e nove mil e vinte reais
15	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO TÓPICA 10% EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, FRASCO PIGMENTADO ESCURO.	RIOQUIMICA	LITRO	1.200	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$ 27.624,00	vinte e sete mil, seiscentos e vinte e quatro reais
16	LUGOL A 5% SOLUÇÃO DE IODO FORTE- FRASCO COM 1000ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DINAMICA	LITRO	310	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 35.650,00	trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
17	REPELENTE DE INSETOS COM DEET 815% LOÇÃO/SPRAY	IFARMA	FRASCO COM 100 ML	240	R\$ 14,75	quatorze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais
18	SABONETE LÍQUIDO INODORO NEUTRO HIPOALÉRGICO PARA ASSEPSIA, GALÃO DE 5 LITROS.	UDAX	GALÃO DE 5 LITROS	24	R\$ 68,20	sessenta e oito reais e vinte centavos	R\$ 1.636,80	um mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos
19	SHAMPOO LÍQUIDO NEUTRO HIPOALÉRGICO INFANTIL, CONTENDO ANTI-SÉPTICO, COM AÇÃO BACTERICIDA, E HIDRATANTE, LEVEMENTE PERFUMADO, PH NEUTRO, EMBALADO EM FRASCO TRANSPARENTE LEITOSO	GRANADO	FRASCO COM 250 ML	120	R\$ 16,56	dezesseis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.987,20	um mil, novecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II			DUZENTOS E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS				R\$ 209.181,76	

LOTE III - SOROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25%, AMPOLAS COM 10ML	FARMACE	AMPOLA COM 10 ML	1.500	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
2	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50%, AMPOLAS COM 10ML	FARMACE	AMPOLA COM 10 ML	5.500	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 1.650,00	um mil, seiscentos e cinquenta reais
3	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 100ML	FRESENIUS	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	5.200	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 12.584,00	doze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
4	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRESENIUS	FRASCO AMPOLA COM 250 ML	800	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 2.016,00	dois mil e dezessete reais
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRESENIUS	FRASCO AMPOLA COM 500 ML	10.480	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 31.125,60	trinta e um mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
6	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	BOLSA COM 500 ML	10.900	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 32.373,00	trinta e dois mil, trezentos e setenta e três reais

7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	BOLSA COM 100 ML	15.000	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 34.500,00	trinta e quatro mil, quinhentos reais
8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	BOLSA C/ 250ML	8.000	R\$ 2,18	dois reais e dezolito centavos	R\$ 17.440,00	dezesete mil, quatrocentos e quarenta reais
9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	BOLSA COM 500ML	25.000	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 67.000,00	sessenta e sete mil reais
10	SOLUÇÃO GLUCOFISIOLÓGICA 11 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	FRESENIUS	BOLSA COM 500 ML	1.000	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
11	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	FARMACE	FRASCO COM 250 ML	200	R\$ 4,24	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
12	SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO	alcoa	FRASCO COM 500 ML	412	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.437,88	um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos
13	SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO, FR COM 500 ML	FRESENIUS	FR	400	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.396,00	um mil, trezentos e noventa e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE III		DUZENTOS E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					R\$ 205.775,48	

LOTE IV - INSUMOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL; FORMATO ESPÁTULA, SUPERFÍCIE LISA, EXTREMIDADES ARREDONDADAS; MEDINDO 1,5 X 13,5 CM; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	THEOTO	PACOTE C/100	1.280	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 5.004,80	cinco mil e quatro reais e oitenta centavos
-	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2 TIPO CAL SODADA, GALÃO COM 4,3 KG	MOLECULAR	GALÃO	10	R\$ 190,65	cento e noventa reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.906,50	um mil, novecentos e seis reais e cinquenta centavos
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR -ALGODÃO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNICO E MACIO, COR BRANCA BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS	NEVOA	PACOTE	2.248	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 26.144,24	vinte e seis mil, cento e quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
4	ALMOTOLIA PLÁSTICA INCOLOR 500 ML	MAXICOR	UNIDADE	300	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
5	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR 500 ML	MDA	UNIDADE	300	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.104,00	um mil, cento e quatro reais
6	ATADURA DE CREPOM 20 X 4,5CM, - CONTENDO 13 FIOS/CM 2, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORME EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (EM FORMA CILÍNDRICA), ISENTA DE DEFÉITOS.	NEVE	DÚZIA	12600	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 168.840,00	cento e sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais
7	COLCHONETE HOSPITALAR PARA MACA, CONFECCIONADO EM ESPUMA; DENSIDADE D33; REVESTIDO EM COURVIN; LAVAVEL; MATERIAL RESISTENTE, COSTURADO DE FORMA A EVITAR ENTRADA DE SECREÇÃO; MEDINDO 1,85M DE COMPRIMENTO X 55CM DE LARGURA X 5CM DE ESPESURA; COR AZUL.	SANO HOSPITALAR	UNIDADE	110	R\$ 325,50	trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 35.805,00	trinta e cinco mil, oitocentos e cinco reais
8	COLCHÃO HOSPITALAR COM COURVIN IMPERMEÁVEL, DIMENSÃO: 185 X 60 X 5CM. DENSIDADE 23. CONFECCIONADO EM ESPUMA; CAPA EM NAPA AZUL.	FORÇAMÉDICA	UNIDADE	60	R\$ 367,35	trezentos e sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 22.041,00	vinte e dois mil e quarenta e um reais
9	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 91X91M, 13 FIOS, TIPO QUEIJO.	MDA	ROLO	4800	R\$ 34,37	trinta e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 164.976,00	cento e sessenta e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais
10	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFETA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES.	MDA	PACOTE	400	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
11	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM - 100% ALGODÃO, COM 11 FIOS CM/2, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFETA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO. PACOTE INDIVIDUAL COM 500 UNIDADES.	CRAL	PACOTE COM 500 UNIDADES	11.200	R\$ 11,16	onze reais e dezesseis centavos	R\$ 124.992,00	cento e vinte e quatro mil, novecentos e noventa e dois reais
12	COPO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS, COM TAMPA ROSCADA.	DESCARBOX	UNIDADE	2.800	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
13	DESCARTEX: RECIPIENTE PARA COLETA, ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL PERFURO E CORTANTE POTENCIALMENTE INFECTADO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	DESCARPACK	UNIDADE	2.500	R\$ 6,53	seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 16.325,00	dezesseis mil, trezentos e vinte e cinco reais
14	ELETRODOS CARDÍACOS ADULTO	DESCARPACK	UNIDADE	13.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
15	ESCOVA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS A BASE DE IODOPOLIVIDONA 10%. ESCOVA CIRÚRGICA, PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS, ESTÉRIL, DUPLA FACE, COM CERDAS MACIAS PARA PELE E UNHAS, BORDA SULCADA ANTIDESLIZANTE, ISENTA DE ORIFÍCIOS, À BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA O IODO PROGRESSIVAMENTE, COM BASE EM MATERIAL PLÁSTICO OU ACRÍLICO, TAMANHO APROXIMADO BCMN4CM. ISENTA DE REGISTRO.	ADLIN	UNIDADE	8.000	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 31.680,00	trinta e um mil, seiscentos e oitenta reais
16	ESPECULO DESCARTÁVEL G	MISSNER	UNIDADE	4.100	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 4.797,00	quatro mil, setecentos e noventa e sete reais
17	ESPECULO DESCARTÁVEL M	MISSNER	UNIDADE	12000	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
18	ESPECULO DESCARTÁVEL P	THEOTO	UNIDADE	12.000	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 14.040,00	quatorze mil e quarenta reais
19	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL UNIDADES. PACOTE COM 100 UNIDADES	VAGISPEC	PACOTE COM 100 UNIDADES	3.640	R\$ 30,69	trinta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 111.711,60	cento e onze mil, setecentos e onze reais e sessenta centavos
20	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - IMPERMEÁVEL, DE COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADERSIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL. EMBALAGEM PROTETORA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	VAGISPEC	ROLO	4.000	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 28.280,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais

21	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO BRANCO 1,2 CM X 4,5 M	VAGISPEC	ROLO	530	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 964,60	novecientos e sessenta e quatro reais e sessenta centavos
22	ESPÁTULA DE AYRE, UNIDADES.	MISSNER	UNIDADE	76.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
23	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA, TIPO CREPE, COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT; ADESIVA NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MISSNER	ROLO	2.200	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.678,00	sete mil, seiscentos e setenta e oito reais
24	FITA AUTOCLAVE COM INDICADOR QUÍMICO 19MM X 30MT . PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, DE COR VERDE, SINALIZADOR VISUAL DE PASSAGEM PELO GÁS; ADESIVA NA FACE INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROICHE	ROLO	1.850	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.082,50	dez mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
25	FITAS REATIVAS PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA COMPATIVAS COM O APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE + CHIP, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACCU-CHECK	CAIXA	60	R\$ 65,10	sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$ 3.906,00	três mil, novecentos e seis reais
26	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML, COM SISTEMA SPRAY.	ADLUN	FRASCO	720	R\$ 19,81	dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$ 14.269,20	quatorze mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
27	FRASCO PARA COLETA DE MATERIAL (ESCARRO), ESTÉRIL, COM TAMPA ROSCADA E PALHETA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	FARMAX	UNIDADE	20.000	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
28	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	LEMGRUBER	UNIDADE	14.400	R\$ 0,98	noventa e oito centavos	R\$ 14.112,00	quatorze mil, cento e doze reais
29	GARROTE PARA FLEBOTOMIA DE BORRACHA, METRO.	FORTSAN	METRO	450	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 873,00	oitocentos e setenta e três reais
30	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA - MEIO DE CONTACTO PARA TRANSMISSÃO ULTRASSONICA, TENS E FES, NÃO GORDUROSO, COM PROPRIEDADES HIDRATANTES E SOLÚVEL EM ÁGUA, PH NEUTRO. GALÃO C/ 5 LITROS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FORTSAN	GALÃO COM 5 LITROS	100	R\$ 10,53	dezenove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 2.109,24	dois mil, cento e nove reais e vinte e quatro centavos
31	INDICADOR BIOLÓGICO DE LEITURA RÁPIDA PARA VAPOR, DO TIPO AUTO-CONTIDO, COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 3 (TRÊS) HORAS, POR MÉTODO DE FLUORESCÊNCIA, PARA O MONITORAMENTO BIOLÓGICO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO. COMPOSTO POR UMA TIRA DE PAPEL CONTENDO UMA POPULAÇÃO MICROBIANA MÍNIMA DE 100.000 (CEM MIL) ESPÓRIOS SECOS E PADRONIZADOS DE GEORACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS (ATCC 7953 COM CERTIFICADO DE QUALIDADE ASSEGURADA). A TIRA CONTENDO ESPÓRIOS ESTÁ ACONDICIONADA EM UMA AMPOLA PLÁSTICA TERMORRESISTENTE, CONTENDO UMA AMPOLA DE VIDRO LACRADA, COM CALDO NUTRIENTE PRÓPRIO PARA CRESCIMENTO DOS MICROORGANISMOS, A AMPOLA PLÁSTICA É FECHADA POR UMA TAMPA MARROM COM ABERTURAS LATERAIS E PROTEGIDA POR PAPEL DE FILTRO HIDROFÓBICO. CADA AMPOLA POSSUI UM RÓTULO EXTERNO QUE INFORMA O NOME DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO CAMPOS PARA IDENTIFICAÇÃO DA AMPOLA E UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO-PROCESSADAS. CAIXA COM 50 UNID.	CRISTOFOLI	CAIXA COM 50 UNIDADES	20	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais	R\$ 59.520,00	cinquenta e nove mil, quinhentos e vinte reais
32	INDICADOR QUÍMICO PARA MONITORIZAÇÃO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. INDICADOR CLASSE 5. REGISTRO NA ANVISA	CRISTOFOLI	CAIXA COM 100 FITAS INDICADORAS	30	R\$ 344,10	trezentos e quarenta e quatro reais e dez centavos	R\$ 10.323,00	dez mil, trezentos e vinte e três reais
33	HASTES FLEXÍVEIS COM ALGODÃO NAS EXTREMIDADES TIPO COTONETE, CAIXA COM 150 UNIDADES.	COTOLINE	CAIXA	50	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
34	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, PONTA FOSCA, 26X76MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOLIDOR	CAIXA COM 100 UNIDADES	872	R\$ 6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 5.763,92	cinco mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa e dois centavos
35	LAMÍNULA 24X50 MM, CX COM 100 UND	KASVI	CX COM 100 UNIDADES	12	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 101,64	cento e um real e sessenta e quatro centavos
36	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50CM.PAPEL CREPADO, GRAU MÉDIO PARA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR ÚMIDO (VAPOR), ÓXIDO DE ETILENO E RADIAÇÃO.	POLARFIX	UNIDADE	30.000	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos	R\$ 18.600,00	dezoito mil, seiscentos reais
37	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100 MM X 100 M	POLARFIX	BOBINA 100 METROS	58	R\$ 51,99	cinquenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.015,42	três mil e quinze reais e quarenta e dois centavos
38	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300 MM X 100 M	POLARFIX	BOBINA 100 METROS	58	R\$ 158,10	cento e cinquenta e oito reais e dez centavos	R\$ 3.169,80	nove mil, cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos
39	PAPEL MILIMETRADO PARA ELETROCARDIOGRAMA RETICULADO. TAMANHO 216 MM X 30 M. COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET CARDIOCAR 2000. BOBINA COM 30 METROS	BIONET	BOBINA 30 METROS	50	R\$ 60,45	sessenta reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.022,50	três mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos
40	PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO/MONITOR FETAL. COMPATÍVEL COM APARELHO COMEN STAR 5000. TAMANHO 152 MM X 90 MM X 14,4 MTS COM 160 FLS. BLOCO COM 160 FOLHAS	BIONET	BLOCO COM 160 FOLHAS	100	R\$ 148,80	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta reais
41	PAPEL UPP-1105 PARA IMPRESSORA DE VÍDEO / ULTRASSOM ROLO SONY. PAPEL STANDART (TIPO J - NORMAL) PRETO E BRANCO - LARGURA 66. 110MM X 20 METROS. COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SONY UP-D997	SONY	BOBINA/ROLO COM 20 METROS	48	R\$ 17,67	dezoisete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 848,16	oitocentos e quarenta e oito reais e dezassete centavos
42	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 52 MM (CAMISINHA PARA TRANSDUTOR DE ULTRASSONOGRAFIA)	RILEX	UNIDADE	2.000	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos	R\$ 680,00	seiscientos e oitenta reais
43	SANITIZANTE PARA DESINFECÇÃO DE HORTIFRUTÍCOLAS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES). FABRICADO A BASE DE CLORO ORGÂNICO NA CONCENTRAÇÃO DE 3,0-3,5% PÓ BRANCO, PH 5,0 A 6,0. EMBALAGEM COM 1 KG.	SANIOR	FRASCO COM 1 KG	24	R\$ 49,79	quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.076,73	um mil e vinte e seis reais e setenta e dois centavos
44	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL, FABRICADA EM POLIESTIRENO NA COR BRANCA, POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. ESTÉRIL POR ÓXIDO ETILENO (ETO).	MADEITEX	UNIDADE	10.000	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 16.300,00	dezesseis mil, trezentos reais
45	PRENDEDOR PARA CORDÃO UMBILICAL TIPO CLAMP ESTÉRIL	WILTEX	UNIDADE	3.000	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
46	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR AZUL	WILTEX	UNIDADE	2.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 660,00	seiscientos e sessenta reais
47	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE RECÉM-NASCIDO COR ROSA	SIGNA	UNIDADE	2.000	R\$ 0,33	trinta e três centavos	R\$ 660,00	seiscientos e sessenta reais
48	SÁCULA PLÁSTICA INÓCOR PICOTADA FUNDO ESTRELA 34 X 45 CM. ROLO COM 500 UNIDADES	ROLLBAG	ROLO/BOBINA COM 500 UNIDADES	50	R\$ 72,54	setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.627,00	três mil, seiscentos e vinte e sete reais
49	TESTE DE UREASE PARA DETECÇÃO A FRESCO DE HELICOBACTER PYLORI. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR OBRIGATORIAMENTE LIBERADO PELA ANVISA. O TESTE DEVERÁ FAZER LEITURAS RÁPIDAS EM NO MÁXIMO 3 HORAS, COM VALIDAÇÃO TOTAL APÓS 12 HORAS DE INCUBAÇÃO NO MÁXIMO	RENYLAB	UNIDADE	2.000	R\$ 4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.760,00	oito mil, setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV							R\$ 1.015.852,34	UM MILHÃO, QUINZE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE V - EPI								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO G - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M ² , REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUÍDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASSÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	SKY	UNIDADE	360	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.072,80	um mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
2	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO M - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M ² , REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUÍDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASSÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	SKY	UNIDADE	360	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.072,80	um mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
3	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL - TAMANHO P - AVENTAL CIRÚRGICO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M ² , REPELENTE A ÁLCOOL DE USO INTRA-HOSPITALAR, HIDROREPELENTE, COM BAIXO ÍNDICE DE FLAMABILIDADE, ANTIESTÁTICO, ALTA BARREIRA PARA EMISSÃO DE FLUÍDOS E MICROORGANISMOS, COM EXTRA PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL NAS MANGAS, TÓRAX E ABDÔMEN, COM MANGAS LONGAS EM DESIGN RAGLAN, TENDO A JUNÇÃO LONGITUDINAL FEITA ATRAVÉS DE SOLDA ULTRASSÔNICA, FECHAMENTO NAS COSTAS AJUSTÁVEL. EMBALAGEM ESTÉRIL INDIVIDUAL, COM PROTEÇÃO DUPLA, SENDO QUE UMA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	SKY	UNIDADE	360	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.072,80	um mil e setenta e dois reais e oitenta centavos
4	AVENTAL DESCARTÁVEL 50 G/M ² MANGA LONGA - AVENTAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, MANGA LONGA, COM FORRAÇÃO EM NÃO TECIDO, SEMI-IMPERMEÁVEL, COM GRAMATURA DE 50 G/M ² , COM PUNHO ELÁSTICO EM POLIPROPILENO, COM AMARIL NAS COSTAS, DE COR BRANCA COM ALTURA APROXIMADA DE 1,20M, EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME RDC 185 DE 22/10/2001.	SKY	UNIDADE	360	R\$ 4,19	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 1.508,40	um mil, quinhentos e oito reais e quarenta centavos
5	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA. ESPECIFICAÇÃO COM TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR O PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M ² , ACABAMENTO EM OVERLOCK, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	PACOTE COM 50 UNIDADES	200	R\$ 95,39	noventa e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 19.066,00	dezenove mil e sessenta e seis reais
6	AVENTAL IMPERMEÁVEL LONGO C/ MANGA LONGA	DUVEK	UNIDADE	80	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 152,80	cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
7	AVENTAL IMPERMEÁVEL MÉDIO SEM MANGA	DUVEK	UNIDADE	80	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
8	AVENTAL IMPERMEÁVEL LONGO SEM MANGA	MAICOL	UNIDADE	80	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 145,60	cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
9	BOTA DE SEGURANÇA TIPO IMPERMEÁVEL, USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINIL (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, COMPRIMENTO DO CANO 28CM, FORO EM POLIESTER, SEM BIQUEIRA, NORMA ABNT NBR ISO. TAMANHOS VARIADOS	VULCABRAS	PAR	200	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
10	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	150	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.052,00	dois mil e cinquenta e dois reais
11	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 6.5	LEMGRUBER	PAR	2.000	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
12	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7.0	LEMGRUBER	PAR	3.500	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 4.375,00	quatro mil, trezentos e setenta e cinco reais
13	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7.5	LEMGRUBER	PAR	10.500	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 13.125,00	treze mil, cento e vinte e cinco reais
14	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 8.0	LEMGRUBER	PAR	10.500	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 13.125,00	treze mil, cento e vinte e cinco reais
15	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	SUPERSAFETY	PAR	800	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.608,00	onze mil, seiscentos e oito reais
16	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO, COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	SUPERSAFETY	PAR	1.200	R\$ 14,51	quatorze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 17.412,00	dezesete mil, quatrocentos e doze reais
17	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	86	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.320,10	um mil, trezentos e vinte reais e dez centavos
18	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	86	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.320,10	um mil, trezentos e vinte reais e dez centavos
19	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO P. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	86	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.320,10	quinzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos

20	LUVIA NITRILICA CANO LONGO VERDE REFORÇADA TAM. G PARA LAVAGEM DE MATERIAL SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 46 CM. POSSUI CA.	SUPERSAFETY	PAR	60	R\$ 31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.886,40	um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
21	LUVIA NITRILICA CANO LONGO VERDE REFORÇADA TAM. M PARA LAVAGEM DE MATERIAL SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 46 CM. POSSUI CA.	SUPERSAFETY	PAR	60	R\$ 31,44	trinta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.886,40	um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
22	LUVIA NITRILICA DESCARTAVEL CANO LONGO, TAMANHO Nº 8 - M (MÉDIO). CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRILICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA COM 100 UNIDADE	80	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
23	LUVIA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIGLOVS	CAIXA	2.424	R\$ 15,00	dezoito reais	R\$ 43.692,00	quarenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais
24	LUVIA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIGLOVS	CAIXA	5.800	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 110.200,00	cento e dez mil, duzentos reais
25	LUVIA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIGLOVS	CAIXA	5.900	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 112.100,00	cento e doze mil e cem reais
26	LUVIA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDAESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	UNIGLOVS	CAIXA	800	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 15.200,00	quinze mil, duzentos reais
27	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM VÁLVULA, PURIFICADOR DE AR COM CARVÃO ATIVADO, DOBRÁVEL COM FORMATO AJUSTÁVEL AO ROSTO, CONFECCIONADA COM FILTRO EM MANTA SINTÉTICO TAMANHO ÚNICO.	DARU	UNIDADE	100	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
28	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº95	DESCARPACK	UND	1.400	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
29	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº CIRURGIA TNT COM ELÁSTICO - COM FILTRO BFE COM 99% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA, 100% POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS, UNIDADES.	DESCARPACK	UNIDADE	71.600	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 479.250,00	quatrocentos e sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais
30	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 0 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	DESCARPACK	UNIDADE	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
31	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 1 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	MD	UNIDADE	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
32	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 2 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	MD	UNIDADE	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
33	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 3 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	MD	UNIDADE	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
34	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 4 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	MD	UNIDADE	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
35	MÁSCARA FACIAL PARA VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA TAMANHO 5 OU ANESTESIA (PVC); COM COXIN INSUFLÁVEL (SILICONIZADO); GARRA; TRANSPARENTE; CONEXÃO UNIVERSAL; DESCARTÁVEL;	MD	UNIDADE	10	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
36	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCOS, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO PRETA E HASTES REGULÁVEIS, ACOMPANHAR CORDÃO DE SEGURANÇA, RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPIGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE, HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO. COR: INCOLOR (COM ANTI-EMBAÇANTE).	MD	UNIDADE	610	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.830,80	três mil, oitocentos e trinta reais e oitenta centavos
37	PROTETOR AURICULAR REDUÇÃO DE 17 DB. POSSUI CA.	CARBOGRFITE	PAR	100	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 428,00	quatrocentos e vinte e oito reais
38	RESPIRADOR DESCARTÁVEL 9913, DOBRÁVEL 2 PAINÉIS, - EFICAZ PARA PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NEVOAS, FUMOS E ALIVIO DE ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ACIDOS, SEU FORMATO ANATÓMICO PERMITE ÓTIMO AJUSTE AO ROSTO DO USUARIO E A PRESENÇA DE EXCLUSIVA VALVULA DE EXALAÇÃO COOL FLOW PROPORCIONA UMA RESPIRAÇÃO MAIS NATURAL E REDUZ A TEMPERATURA DENTRO DO RESPIRADOR, AUMENTANDO O CONFORTO. CLASSE PFF-2 (S); FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTATIVO - FACIL PARA RESPIRAR COM ALTA CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE PARTICULAS, VALVULA COOL FLOW - POSICIONADA FRONTALMENTE, ABRE FACILMENTE NA EXPIRAÇÃO, REDUZINDO O CALOR E UMIDADE DENTRO DO RESPIRADOR E FACILITANDO A RESPIRAÇÃO, NA INSPIRAÇÃO, RETORNA A POSIÇÃO INICIAL SEM DEIXAR FESTAS. AREA DO FILTRO EXPANDIDA - MAIOR AREA PARA FILTRAÇÃO E MENOR ESFORÇO PARA RESPIRAR INDICADO PARA ALIVIO DE ODORES INCOMODOS PROVENIENTES DE GASES ACIDOS (GA) EM CONCENTRAÇÕES ATE O NIVEL DE AÇÃO (METADE DO LIMITE DE EXPOSIÇÃO). COR AZUL.	SUPERSAFETY	UNIDADE	100	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
39	SAPATILHA DESCARTÁVEL TIPO PROPE, FABRICADO EM 100% POLIPROPILENO NÃO TECIDO COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, TAMANHO 30S.	DESCARPACK	UNIDADE	27.000	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
40	TOUCA DESCARTÁVEL TNT NÚMERO 19, COM ELÁSTICO, BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÓMICO, NÃO ESTÉRIL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, N. DE LOTE.	DESCARPACK	UNIDADES	68.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
							OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 891.348,80
LOTE VI - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	AGULHA A VACUO 25X07CM, CX C/100 UNIDADES.	LABOR IMPORT	CAIXA COM 100 UNIDADES	60	R\$ 54,97	cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.298,20	três mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos

2	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) 04MM X 0,23 MM, CX C/100 UNIDADES	BD	CX	200	R\$ 130,20	cento e trinta reais e vinte centavos	R\$ 26.040,00	vinte e seis mil e quarenta reais
3	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA (CANETA) 06MM X 0,25 MM, CX C/100 UNIDADES	BD	CX	200	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 27.900,00	vinte e sete mil, novecentos reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 13x4,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	21.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 20x5,5 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	20.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25x6 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	15.000	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25x7 - COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	30.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25x8 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	20.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 30x7 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	10.000	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 900,00	novecentos reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30x8 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	32.000	R\$ 0,09	nove centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 40x12 COM CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISELTRIFACETADO, COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO; COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	DESCARPACK	UNIDADE	28.000	R\$ 0,08	oito centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
12	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 25G X 3/4" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	PROCARE	UNIDADE	200	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 1.266,00	um mil, duzentos e sessenta e seis reais
13	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G X 3/4" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	PROCARE	UNIDADE	2.000	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 12.660,00	doze mil, seiscentos e sessenta reais
14	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 3/4" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL	PROCARE	UNIDADE	2.000	R\$ 6,33	seis reais e trinta e três centavos	R\$ 12.660,00	doze mil, seiscentos e sessenta reais
15	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 26G X 4/4" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES OBESOS.	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
16	AGULHA PARA RAQUIANESTESIA 27G X 4/4" PONTA QUINCKE DESCARTÁVEL, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PACIENTES OBESOS.	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
17	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL 18G X 3/4 (1,3 X 80MM). DESCARTÁVEL ESTÉRIL, USO ÚNICO. REGISTRO NA ANVISA.	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$ 6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
18	BOLSA COLETORES DE URINA 2000ML, ESTÉRIL, SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI REFLUXO	WILTEX	UND	2.600	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais
19	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 50MM. BOLSA DRENÁVEL DE 50 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 50 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODORE, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	1.200	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 28.980,00	vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais
20	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 60MM. BOLSA DRENÁVEL DE 60 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 60 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODORE, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	2.400	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 57.960,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
21	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 64MM. BOLSA DRENÁVEL DE 64 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 64 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODORE, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	2.400	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 57.960,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
22	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 66MM. BOLSA DRENÁVEL DE 66 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESÓDICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 66 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODORE, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	1.200	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 28.980,00	vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais

23	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 70MM. BOLSA DRENÁVEL DE 70 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESODICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 70 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	1.200	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 28.580,00	vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais
24	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 74MM. BOLSA DRENÁVEL DE 74 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESODICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 74 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	2.400	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 57.960,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
25	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 76MM. BOLSA DRENÁVEL DE 76 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESODICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 76 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	2.400	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 57.960,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
26	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA INTEGRADA 88MM. BOLSA DRENÁVEL DE 88 MM. BOLSA PARA COLOSTOMIA INTESTINAL ADULTO, DRENÁVEL, DE 1PEÇA, COMPOSTA COM PLACA DE RESINA SINTÉTICA DE CARBOXIMETILCELULOSESODICA, GELATINA, PECTINA, SEM ADESIVO MICROPOROSO, RECORTÁVEL, APROXIMADAMENTE EM 88 MM, TELA PROTETORA DE TECIDO NÃO TECIDO, COM FILTRO DE CARVÃO ATIVADO A PROVA DE ODOOR, FECHAMENTO INDIVIDUAL ENVELOPE OU POR CLAMP INDIVIDUAL AUTO-ADESIVO (FORNECIMENTO DE UM CLAMP POR BOLSA). EMBALAGEM COM DADOS DE LOTE, VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MASTER WIN	UNIDADE	2.400	R\$ 24,15	vinte e quatro reais e quinze centavos	R\$ 57.960,00	cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta reais
27	BOLSA P/ COLOSTOMIA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE TRANSPARENTE, DIÂMETRO DE 30MM DESCARTÁVEL, ADESIVO HIPOALÉRGICO (PCT. C/10)	MARK MED	PACOTE	400	R\$ 124,72	cento e vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 49.888,00	quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta e oito reais
28	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 03, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (TRAQUEOSTOMO)	STYLE	KIT	12	R\$ 80,27	oitenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 963,24	noventa e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos
29	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 04, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (TRAQUEOSTOMO)	STYLE	KIT	12	R\$ 80,27	oitenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 963,24	noventa e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos
30	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 05, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (TRAQUEOSTOMO)	STYLE	KIT	12	R\$ 80,27	oitenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 963,24	noventa e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos
31	CANULA METÁLICA PARA TRAQUEOSTOMIA Nº 06, KIT COMPLETO COM UM MANDRIL GUIA, UMA CANULA ESTERNO COM ASTE, UMA CANULA INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. (TRAQUEOSTOMO)	STYLE	KIT	12	R\$ 80,27	oitenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 963,24	noventa e sessenta e três reais e vinte e quatro centavos
32	CATETER PARA ANESTESIA EPIDURAL 18G/1,3 MM 36" COM PONTA EM FORMATO DE OGIVA COM ORIFÍCIOS LATERAIS, LUER LOCK, ESTÉRIL, EMBALAGEM DE USO ÚNICO, REGISTRO NA ANVISA.	PORTEX	UNIDADE	100	R\$ 124,49	cento e vinte e quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 12.449,00	doze mil, quatrocentos e quarenta e nove reais
33	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 18G	POLYMED	UNIDADE	4.800	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezessete reais
34	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 20G	POLYMED	UNIDADE	6.800	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 6.256,00	seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais
35	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 22G	POLYMED	UNIDADE	4.800	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 4.416,00	quatro mil, quatrocentos e dezessete reais
36	CATETER INTRAVENOSO TIPO JELCO Nº 24G	POLYMED	UNIDADE	2.800	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
37	CATETER NASAL DE OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	UNIDADE	5.200	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 5.564,00	cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
38	CONJUNTO/KIT PARA DUPLIO BLOQUEIO COMBINADO RAQUIPERIDURAL CONTENDO AGULHA PARA RAQUIANESTESIA, AGULHA PARA PERIDURAL 18G, ADAPTADOR PARA SERINGA CATETER-PERIDURAL, FILTRO DE PARTÍCULAS, CATETER PERIDURAL 18G COM ADAPTADOR PARA INTRODUÇÃO NA AGULHA PARA PERIDURAL E SERINGA DE BAIXA RESISTÊNCIA.	BD	KIT	50	R\$ 327,78	trezentos e vinte e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 16.389,00	dezessete mil, trezentos e oitenta e nove reais
39	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA TIPO PRESERVATIVO	MEDSONDA	UND	4.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
40	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC) CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO; UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRÊS VIAS, E UM CATETER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO, DIÂMETRO 3,2MM.	MEDICAL	UNIDADE	50	R\$ 35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.790,50	um mil, setecentos e noventa reais e cinquenta centavos
41	DRENO DE SUÇÃO DE SISTEMA FECHADO (DRENO DE PORTOVAC) CONSTITUÍDO POR UMA BOMBA DE ASPIRAÇÃO COM CAPACIDADE DE 500ML, COM CORDÃO DE FIXAÇÃO; UMA EXTENSÃO INTERMEDIÁRIA EM PVC COM PINÇA CORTA-FLUXO E CONECTOR DE DUAS OU TRÊS VIAS, E UM CATETER DE DRENAGEM COM AGULHA DE AÇO CIRÚRGICO, DIÂMETRO 4,8MM.	WELL LEAD	UNIDADE	80	R\$ 35,81	trinta e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.864,80	dois mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
42	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 8. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO, FORMADO POR DUAS HASTES TUBULARES, HASTE VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 30 CM E HORIZONTAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	WELL LEAD	UNIDADE	40	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.144,00	um mil, cento e quarenta e quatro reais
43	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 10. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO, FORMADO POR DUAS HASTES TUBULARES, HASTE VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 30 CM E HORIZONTAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	WELL LEAD	UNIDADE	40	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.144,00	um mil, cento e quarenta e quatro reais
44	DRENO EM "T" (DRENO KEHR) Nº 12. DISPOSITIVO COM FORMATO TUBULAR EM FORMA DE "T" CONSTITUÍDO DE LÁTEX SILICONIZADO, FORMADO POR DUAS HASTES TUBULARES, HASTE VERTICAL DE APROXIMADAMENTE 30 CM E HORIZONTAL DE APROXIMADAMENTE 10 CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO.	MADEITEX	UNIDADE	40	R\$ 28,60	vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.144,00	um mil, cento e quarenta e quatro reais

45	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 1	MADEITEX	PACOTE COM 10 UNIDADES	20	R\$ 19,59	dezanove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 390,60	trezentos e noventa reais e sessenta centavos
46	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 2	MADEITEX	PACOTE COM 10 UNIDADES	20	R\$ 23,25	vinco e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais
47	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 3	MADEITEX	PACOTE COM 10 UNIDADES	20	R\$ 34,23	trinta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 684,60	seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
48	DRENO PENROSE TIPO LÁTEX ESTÉRIL Nº 4	EMBRAMED	PACOTE COM 10 UNIDADES	20	R\$ 37,67	trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 753,40	setecentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos
49	EQUIPO ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	EMBRAMED	UNIDADE	1.000	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 5.310,00	cinco mil, trezentos e dez reais
50	EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE DROGAS PARENTERAIS FOTOSSENSÍVELS EM BOMBAS DE INFUSÃO	DESCARPACK	EMBRAMED	200	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
51	EQUIPO MACROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT	UNIDADE	25.000	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 26.750,00	vinco e sete mil, setecentos e cinquenta reais
52	EQUIPO MICROGOTAS DESCARTÁVEL PARA INFUSÃO INTRAVENOSA COM INJETOR LATERAL	DESCARPACK	UNIDADE	4.200	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 6.636,00	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais
53	EQUIPO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL	DESCARPACK	UNIDADE	14.400	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 17.424,00	dezoito mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
54	EXTENSOR PARA EQUIPO UMA VIA, ESPECIFICAÇÃO TUBO TRANSPARENTE 20CM FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DESCARPACK	UNIDADE	2.300	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
55	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS COM CLAMP (ADULTO) - ESPECIFICAÇÃO TUBO TRANSPARENTE 20CM FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL COM PROTETOR ENROSCADO ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDSONDA	UNIDADE	6.300	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
56	KIT DE CATETER DUPLO LUMEN (DUOCATH) VENOSO CENTRAL PARA INFUSÃO DE DROGAS, 7FR X 20CM. DIÂMETRO X COMPRIMENTO: 7FR, LUMENS INTERNOS 20 CM (16X16G). KIT COMPOSTO DE: CATETER DE POLIURETANO - DUPLO-LUMEN - COMPRIMENTO 20 CM, AGULHA VALVULADA "V" OU AGULHA DE SELDINGER "S", DISPENSADOR ERGONÔMICO COM PROTETOR, FIO GUIA METÁLICO A PROVA DE DOBRAR, SERINGA 5 ML, BISTURI DESCARTÁVEL, DILATADOR, DIÂMETRO EXTERNO 7F; PONTA FLEXÍVEL, RADIOPACO, LUMEN DISTAL = G 16; PROXIMAL G 16, MARCAS DE PROFUNDIDADE, VÁLVULA ANTIRRETORNO TIPO SAFSITE, ASA DUPLA DE FIXAÇÃO E CABO PARA ECG.	BALTON	UNIDADE	50	R\$ 203,30	duzentos e três reais e trinta centavos	R\$ 10.165,00	dez mil, cento e sessenta e cinco reais
57	LÂMINA BISTURI Nº 11, AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MAXICOR	UND	8.400	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
58	LÂMINA BISTURI Nº 15, AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MAXICOR	UND	16.200	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
59	LÂMINA BISTURI Nº 20, AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MAXICOR	UND	7.000	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
60	LÂMINA BISTURI Nº 23, AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MAXICOR	UND	1.000	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
61	LÂMINA BISTURI Nº 24, AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBOS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MAXICOR	UND	800	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
62	MANGUEIRA/TUBO DE SILICONE PARA ASPIRAÇÃO REF. 203 (6MM X 10MM)	KINNER	METRO	120	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.764,00	um mil, setecentos e sessenta e quatro reais
63	SACO COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO, VOLUME 2000ML.	MEDK	UNIDADE	48.000	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil, oitocentos reais
64	SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM	SOLIDOR	UNIDADE	2.400	R\$ 0,25	vinco e cinco centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
65	SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM	SOLIDOR	UNIDADE	12.000	R\$ 0,27	vinco e sete centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
66	SCALP 23G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM	SOLIDOR	UNIDADE	16.000	R\$ 0,27	vinco e sete centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
67	SCALP 25G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM	SOLIDOR	UNIDADE	3.000	R\$ 0,27	vinco e sete centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
68	SCALP 27G - DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA. COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM	SOLIDOR	UNIDADE	2.000	R\$ 0,30	trinta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
69	SERINGA DE VIDRO COM BICO DE VIDRO DE 10 ML PARA ANESTESIA EPIDURAL	ART GLASS	UNIDADE	20	R\$ 79,05	setenta e nove reais e cinco centavos	R\$ 1.581,00	um mil, quinhentos e oitenta e um reais
70	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU MENOS (0,5ML) COM AGULHA 6MM DE COMPRIMENTO E CALIBRE 0,25MM (31G), PACOTE COM 10 UNIDADES	BD	PACOTE	500	R\$ 35,34	trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 17.670,00	dezoisete mil, seiscentos e setenta reais
71	SERINGA DESC. 10 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLU COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM... ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	42.000	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
72	SERINGA DESC. 20ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLU COM PISTÃO LUBRIFICADO SEM AGULHA. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	50.000	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos	R\$ 22.500,00	vinco e dois mil, quinhentos reais

73	SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLU COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM., ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	37.000	R\$ 0,23	vinte e três centavos	R\$ 8.510,00	oito mil, quinhentos e dez reais
74	SERINGA DESC. 5 ML COM AGULHA 25X0,7 MM(22G1) - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO SLIP ÊMBOLU COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 25X0,7MM., ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	52.000	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
75	SERINGA DESC. 5 ML SEM AGULHA - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, BICO LUER LOCK, ÊMBOLU COM PISTÃO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR	UNIDADE	13.000	R\$ 0,19	dezanove centavos	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta reais
76	SERINGA DESC. PARA INSULINA 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLU COM PISTÃO LUBRIFICADO COM AGULHA 13 X 4,5.	DESCARPACK	UNIDADE	128.000	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 28.160,00	vinte e oito mil, cento e sessenta reais
77	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.	EMBRAMED	UNIDADE	300	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
78	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR. PODEM APRESENTAR OU NÃO VÁLVULA DE PRESSÃO QUE PERMITE VARIAÇÕES NAS PRESSÕES DE SUÇÃO DE SECREÇÕES PROPORCIONANDO PERFORMANCE MUITO SUPERIOR NO PROCEDIMENTO.	EMBRAMED	UNIDADE	3.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
79	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	EMBRAMED	UNIDADE	3.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
80	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 SONDA PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES E CATARRO DO SISTEMA RESPIRATÓRIO E VIAS AÉREAS. COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E CONECTOR.	EMBRAMED	UNIDADE	2.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 2.060,00	dois mil e sessenta reais
81	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 06 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	EMBRAMED	UNIDADE	6.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
82	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 08 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EMBRAMED	UNIDADE	6.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
83	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 10 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EMBRAMED	UNIDADE	6.000	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
84	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 12 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	EMBRAMED	UNIDADE	6.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
85	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 14 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	6.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
86	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº. 18 - TRANSPARENTE, AUTOMÁTICO, SILICONIZADO COM ORIFÍCIOS ADEQUADOS CONECTOR UNIVERSAL. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	SOLIDOR	UNIDADE	6.000	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 6.180,00	seis mil, cento e oitenta reais
87	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA É A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 05 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
88	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA É A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 08 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
89	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA É A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 10 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 3,17	três reais e dezassete centavos	R\$ 190,20	cento e noventa reais e vinte centavos
90	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA É A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 12 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	72	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 287,28	duzentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos
91	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA É A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 14 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	850	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.391,50	três mil, trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos



92	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (SCC).	SOLIDOR	UNIDADE	1.080	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.920,40	três mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos
93	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	1.000	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e trinta reais
94	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	320	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.161,60	um mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
95	SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O Nº DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFORADA. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (SCC)	SOLIDOR	UNIDADE	200	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
96	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 16 COM BALÃO (SCC).	SOLIDOR	UNIDADE	72	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
97	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 18 COM BALÃO (SCC).	SOLIDOR	UNIDADE	72	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
98	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 20 COM BALÃO (SCC).	CPI	UNIDADE	72	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
99	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 22 COM BALÃO (SCC).	CPL	UNIDADE	72	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
100	SONDA DE FOLLEY TRÊS VIAS, 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL COM DOIS ORIFÍCIOS ARREDONDADOS E LISOS, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE. ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA , CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. CALIBRE: Nº 24 COM BALÃO (SCC).	MEDSONDA	UNIDADE	72	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 392,40	trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
101	SONDA GASTROSTOMIA SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL POR GASTROSTOMIA. É UM DISPOSITIVO PROJETADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO E/OU MEDICAÇÃO ATRAVÉS DE UMA FÍSTULA GÁSTRICA ESTABELECIDAS. SÃO FABRICADAS EM SILICONE, PARA USO ÚNICO, PODENDO SE APRESENTAR NOS MODELOS TIPO BALÃO PADRÃO E TIPO BALÃO FLAT. SÃO FORNECIDAS ESTERILIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, ACOMPANHADA DE UM ESTILETE DE SUBSTITUIÇÃO, TAMANHO DE 12FR. É CONSTITUÍDA POR UM TUBO DE SILICONE QUE APRESENTA EM SUA PONTA DISTAL UM BALÃO DE SILICONE PARA FIXAÇÃO INTERNA E UM DISPOSITIVO EM FORMA DE DISCO PARA FIXAÇÃO EXTERNA, EM SUA PONTA PROXIMAL SE ENCONTRA UM FUNIL COM MULTICAP, STOPPER, E VÁLVULA LATERAL. A UTILIZAÇÃO DO MULTICAP OU STOPPER DEPENDE DO TIPO DE CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO. O STOPPER É UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR DO TIPO FUNIL, E QUANDO SE OPTAR PELO MÉTODO MAIS FÁCIL DE OPERAÇÃO. O MULTICAP PODE SER UTILIZADO QUANDO O CONECTOR DA BOLSA DE ALIMENTAÇÃO FOR TIPO FUNIL OU LUER. CASO FOR UTILIZAR APENAS O MULTICAP, REMOVER O STOPPER, E VICE-VERSA.	MEDSONDA	UNIDADE	12	R\$ 869,55	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.434,60	dez mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos



Comissão de Licitação
889

102	SONDA GASTROSTOMIA Sonda para nutrição enteral por gastrostomia. É um dispositivo projetado para administração de alimentação e/ou medicação através de uma fístula gástrica estabelecida. São fabricadas em silicone, para uso único, podendo se apresentar nos modelos tipo balão padrão e tipo balão flat. São fornecidas esterilizadas por óxido de etileno, acompanhada de um estilete de substituição, tamanho de 14FR. É constituída por um tubo de silicone que apresenta em sua ponta distal um balão de silicone para fixação interna e um dispositivo em forma de disco para fixação externa. Em sua ponta proximal se encontra um funil com multicap, stopper, e válvula lateral. A utilização do multicap ou stopper depende do tipo de conector da bolsa de alimentação. O stopper é utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for do tipo funil, e quando se optar pelo método mais fácil de operação. O multicap pode ser utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for tipo funil ou luer. Caso for utilizar apenas o multicap, remover o stopper, e vice-versa.	MEDSONDA	UNIDADE	12	R\$ 869,55	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.434,60	dez mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
103	SONDA GASTROSTOMIA Sonda para nutrição enteral por gastrostomia. É um dispositivo projetado para administração de alimentação e/ou medicação através de uma fístula gástrica estabelecida. São fabricadas em silicone, para uso único, podendo se apresentar nos modelos tipo balão padrão e tipo balão flat. São fornecidas esterilizadas por óxido de etileno, acompanhada de um estilete de substituição, tamanho de 20FR. É constituída por um tubo de silicone que apresenta em sua ponta distal um balão de silicone para fixação interna e um dispositivo em forma de disco para fixação externa. Em sua ponta proximal se encontra um funil com multicap, stopper, e válvula lateral. A utilização do multicap ou stopper depende do tipo de conector da bolsa de alimentação. O stopper é utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for do tipo funil, e quando se optar pelo método mais fácil de operação. O multicap pode ser utilizado quando o conector da bolsa de alimentação for tipo funil ou luer. Caso for utilizar apenas o multicap, remover o stopper, e vice-versa.	MEDSONDA	UNIDADE	12	R\$ 869,55	oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.434,60	dez mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos
104	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12, COM FIO GUIA.	MEDSONDA	UNIDADE	24	R\$ 39,06	trinta e nove reais e seis centavos	R\$ 937,44	noventa e três reais e sete reais e quatro centavos
105	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº10 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA Sonda: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	MEDSONDA	UNIDADE	30	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos
106	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº10 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA Sonda: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	MEDSONDA	UNIDADE	30	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos
107	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº12 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA Sonda: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 61,80	sessenta e um reais e oitenta centavos
108	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº12 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA Sonda: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	MEDSONDA	UNIDADE	30	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
109	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº14 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA Sonda: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	SOLIDOR	UNIDADE	30	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
110	SONDA NASOENTERAL/NASOGÁSTRICA Nº16 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA Sonda: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 103,80	cento e três reais e oitenta centavos

111	SONDA NASOENTRAL/NASOGÁSTRICA Nº 18 DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. GÁSTRICA E NASOGÁSTRICA PARA DRENAGEM GÁSTRICA E INTRODUÇÃO DE SOLUÇÃO E MEDICAÇÃO NO TRATO GÁSTRICO; ESPESSURA DA SONDA: 6MM; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	SOLIDOR	UNIDADE	130	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 224,90	duzentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
112	SONDA OROGÁSTRICA Nº 06. ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
113	SONDA OROGÁSTRICA Nº 08. ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais
114	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº06	MARK MED	UNIDADE	60	R\$ 124,62	cento e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.477,20	sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
115	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº08	MARK MED	UNIDADE	60	R\$ 124,62	cento e vinte e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.477,20	sete mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos
116	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº10	MARK MED	UNIDADE	60	R\$ 125,55	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.533,00	sete mil, quinhentos e trinta e três reais
117	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº12	MARK MED	UNIDADE	60	R\$ 125,55	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.533,00	sete mil, quinhentos e trinta e três reais
118	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº14	MARK MED	UNIDADE	60	R\$ 125,55	cento e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 7.533,00	sete mil, quinhentos e trinta e três reais
119	SONDA URETRAL Nº 06 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CLICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MARK MED	UNIDADE	10.000	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 7.300,00	sete mil, trezentos reais
120	SONDA URETRAL Nº 08 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CLICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MARK MED	UNIDADE	20.000	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 13.800,00	treze mil, oitocentos reais
121	SONDA URETRAL Nº 10 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CLICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	VENKURI	UNIDADE	20.000	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
122	SONDA URETRAL Nº 12 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CLICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	DESCARPACK	UNIDADE	20.200	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 13.938,00	treze mil, novecentos e trinta e oito reais
123	SONDA URETRAL Nº 14 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CLICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	DESCARPACK	UNIDADE	20.400	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 15.504,00	quinze mil, quinhentos e quatro reais
124	SONDA URETRAL Nº 16 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CLICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	UNIDADE	6.600	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 5.016,00	cinco mil e dezessis reais
125	SONDA URETRAL Nº 18 - DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICO, CLICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	UNIDADE	4.000	R\$ 0,76	setenta e seis centavos	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
126	TELA CIRÚRGICA 100% POLIPROPILENO (PROLENE) MONOFILAMENTAR ENTRELACADA, TAMANHO 30,5 CM X 30,5 CM, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, COR BRANCO/TRANSPARENTE, DENSIDADE DE 0,91GR./M ³ ; TAMANHO DO PORO DE 0,200µm; ESTRUTURA MONOFILAMENTAR ENTRELACADA; DIÂMETRO DO FILAMENTO COM 180 µm (EQUIVALENTE AO FIO DE SUTURA CALIBRE 2-0 DE POLIPROPILENO); PRODUTO COM VALIDADE; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$ 187,40	cento e oitenta e sete reais e quarenta centavos	R\$ 18.740,00	dezoito mil, setecentos e quarenta reais
127	TORNEIRA DUAS VIAS	SOLIDOR	UNIDADE	240	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 376,80	trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
128	TORNEIRA TRÊS VIAS	SOLIDOR	UNIDADE	1.050	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.740,50	dois mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos
129	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 2.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	20	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 112,60	cinco reais e sessenta e três centavos
130	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 225,20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
131	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 225,20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
132	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 225,20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
133	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 225,20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
134	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 225,20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
135	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 5.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	40	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 225,20	duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
136	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 6.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	50	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 281,50	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
137	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 6.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	50	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 281,50	duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
138	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 7.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	120	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 682,80	seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
139	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 7.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	120	R\$ 5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 697,20	seiscentos e noventa e sete reais e vinte centavos
140	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	100	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 563,00	quinhentos e sessenta e três reais
141	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 8.5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 337,80	trezentos e trinta e sete reais e oitenta centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
142	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
143	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 3,5 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
144	TUBO/SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO/CUFF DIÂMETRO INTERNO Nº 4,0 MM ESTÉRIL DESCARTÁVEL	SOLIDOR	UNIDADE	60	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI							R\$ 1.057.987,28	
LOTE VII – FIOS								
1	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIÉSTER DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/- 5) CM DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	SHALON	UNIDADES	4.800	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 13.824,00	treze mil, oitocentos e vinte e quatro reais
2	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIÉSTER DIÂMETRO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, COR AZUL, INABSORVÍVEL, NATURAL, SEM AGULHA, COMPRIMENTO 15X45CM, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE, APLICAÇÃO: CIRURGIA GASTROINTESTINAL, GINECOLÓGICA E UROLÓGICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	SHALON	UNIDADES	2.400	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 6.912,00	seis mil, novecentos e doze reais
3	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO ALGODÃO/POLIÉSTER DIÂMETRO Nº 2-0, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, INABSORVÍVEL, NATURAL, APROXIMADAMENTE 45 CM (+/- 5) CM, DE COMPRIMENTO, COR AZUL, COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,0 CM DE COMPRIMENTO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE	SHALON	UNIDADES	1.200	R\$ 2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
4	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	4.800	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 26.112,00	vinte e seis mil, cento e doze reais
5	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	3.600	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 19.584,00	dezenove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
6	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	5.040	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 27.417,60	vinte e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
7	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 3-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	576	R\$ 4,44	quatro reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.557,44	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
8	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO CATEGUTE CROMADO, MULTIFILAMENTAR TORÇIDO, ABSORVÍVEL, NATURAL, DIÂMETRO 4-0, COMPRIMENTO 70(+/- 5) CM, COR MARROM, COM AGULHA DE COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,0 (+/- 0,1) CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	576	R\$ 5,44	cinco reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.133,44	três mil, cento e trinta e três reais e quarenta e quatro centavos
9	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	PROCARE	UNIDADES	1.152	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.681,92	um mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
10	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 0, LAÇADO APROXIMADAMENTE 150 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	PROCARE	UNIDADES	1.152	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.681,92	um mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
11	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 2-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3 CM, PONTA CÔNICA.	PROCARE	UNIDADES	1.296	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.892,16	um mil, oitocentos e noventa e dois reais e dezessete centavos
12	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 3-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, NO MÍNIMO 3,5 CM, PONTA CÔNICA.	PROCARE	UNIDADES	3.120	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 4.555,20	quatro mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
13	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 4-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2,5 CM, PONTA CÔNICA.	PROCARE	UNIDADES	5.400	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 7.884,00	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
14	FIO CIRÚRGICO PARA SUTURA TIPO NYLON Nº 5-0, APROXIMADAMENTE 45 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, NO MÍNIMO 2 CM, PONTA CÔNICA.	PROCARE	UNIDADES	1.176	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.716,96	um mil, seiscentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos
15	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	PROCARE	UNIDADES	3.000	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 33.120,00	trinta e três mil, cento e vinte reais
16	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	PROCARE	UNIDADES	2.400	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 26.496,00	vinte e seis mil, quatrocentos e noventa e seis reais
17	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 1-0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 1-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	PROCARE	UNIDADES	480	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 5.299,20	cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
18	FIO CIRÚRGICO DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO Nº 2-0, MULTIFILAMENTAR TRANÇADO, ABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 2-0, COMPRIMENTO 70 (+/- 5) CM, COR VIOLETA/VERDE, 01 AGULHA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 3,5 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE. FECHAMENTO GERAL, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA	PROCARE	UNIDADES	1.200	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais
19	FIO CIRÚRGICO DE POLIPROPILENO Nº 0, MONOFILAMENTAR, INABSORVÍVEL, SINTÉTICO, DIÂMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/- 5) CM, COR AZUL, COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CÍRCULO, PONTA E CORPO CILÍNDRICO, EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	BIOLINE	UNIDADES	2.400	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.576,00	nove mil, quinhentos e seten e seis reais

20	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO Nº 1-0, MONOFILAMENTAR, INABSORVIVEL, SINTETICO, DIAMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL, COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE NO MINIMO 4,0 (+/- 0,1)CM, 1/2 CIRCULO, PONTA E CORPO CILINDRICO, EM AÇO INOXIDAVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	1.440	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.745,60	cinco mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
21	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO Nº 2-0, MONOFILAMENTAR, INABSORVIVEL, SINTETICO, DIAMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL, COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CIRCULO, PONTA E CORPO CILINDRICO, EM AÇO INOXIDAVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	1.440	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.003,20	quatro mil e três reais e vinte centavos
22	FIO CIRURGICO DE POLIPROPILENO Nº 3-0, MONOFILAMENTAR, INABSORVIVEL, SINTETICO, DIAMETRO 0, COMPRIMENTO 75 (+/-5) CM, COR AZUL, COM AGULHA COM COMPRIMENTO DE 3,0 (+/- 0,1)CM, 3/8 CIRCULO, PONTA E CORPO CILINDRICO, EM AÇO INOXIDAVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ENVELOPE.	TECHNOFIO	UNIDADES	1.440	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.003,20	quatro mil e três reais e vinte centavos
23	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 2,0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO, NO MINIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	TECHNOFIO	UNIDADE	720	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.376,80	três mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
24	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 3,0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO, NO MINIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	TECHNOFIO	UNIDADE	720	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 3.376,80	três mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
25	FIO DE SUTURA CAT-GUT SIMPLES 4,0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO, NO MINIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	TECHNOFIO	UNIDADE	720	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.996,00	três mil, novecentos e noventa e seis reais
26	FIO DE SUTURA NYLON 6,0, APROXIMADAMENTE 70 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO, NO MINIMO 4 CM, PONTA CÔNICA.	TECHNOFIO	UNIDADE	1.152	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 1.681,92	um mil, seiscentos e oitenta e um reais e noventa e dois centavos
27	FIOS -GUIA PARA INTUBAÇÃO - ADULTO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	PROTEC	UNIDADE	15	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.092,50	dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
28	FIOS -GUIA PARA INTUBAÇÃO - PEDIÁTRICO: FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO - FIO METÁLICO, DOBRÁVEL, PARA AUXILIAR NA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL.	PROTEC	UNIDADE	15	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.092,50	dois mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VII				DUZENTOS E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS			R\$ 240.516,36	

LOTE VIII - FRALDA INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO XXX - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 15-24KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	BABY WILLY	UNIDADE	8000	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
2	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA GRANDE - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE 16KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	BABY WILLY	UNIDADE	24000	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 15.840,00	quinze mil, oitocentos e quarenta reais
3	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 12-14KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	BABY WILLY	UNIDADE	6000	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
4	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO - INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 6-10KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	BABY WILLY	UNIDADE	4000	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 1.880,00	um mil, oitocentos e oitenta reais
5	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO P, INDICADA PARA CRIANÇA COM APROXIMADAMENTE ATÉ 6KG, FORMATO ANATÔMICO, COM BARRERAS PROTETORAS ANTI-VAZAMENTO, FECHAMENTO POR MEIO DE FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, GEL COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, EMPACOTADA CONFORME EMBALAGEM DO FORNECEDOR, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, VALIDADE E IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER À LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	BABY WILLY	UNIDADE	7500	R\$ 0,38	trinta e oito centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE VIII				VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS			R\$ 29.930,00	

LOTE IX - FRALDA GERIÁTRICAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P - CAPACIDADE PARA CINTURA: 40 A 80CM E PESO DE 20 A 40KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNÁ E CINTURA AJUSTÁVEL.	MARDAM	UNIDADE	30.000	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 34.800,00	trinta e quatro mil, oitocentos reais
2	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M - CAPACIDADE PARA CINTURA: 70 A 120CM E PESO DE 40 A 70KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNÁ E CINTURA AJUSTÁVEL.	MARDAM	UNIDADE	201.000	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 231.150,00	duzentos e trinta e um mil, cento e cinquenta reais
3	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G - CAPACIDADE PARA CINTURA: 100 A 150CM E PESO DE 70 A 90KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNÁ E CINTURA AJUSTÁVEL.	MARDAM	UNIDADE	201.000	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 239.190,00	duzentos e trinta e nove mil, cento e noventa reais
4	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XG - CAPACIDADE PARA CINTURA: 110 A 165CM E PESO ACIMA DE 90KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNÁ E CINTURA AJUSTÁVEL.	MARDAM	UNIDADE	101.000	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 136.350,00	cento e trinta e seis mil, trezentos e cinquenta reais



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
5	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO XXG - CAPACIDADE PARA CINTURA: ACIMA DE 140 CM E PESO ACIMA DE 100KG - COM FORMATO ANATÔMICO, SISTEMA DE ABSORÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE FLUXO, COM ALOE VERA, COM FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS QUE PERMITE ABRIR E FECHAR SEM ESTRAGAR A FRALDA, COM ELASTANO PARA AJUSTE NA PERNA E CINTURA AJUSTÁVEL.	DESCARPACK	UNIDADE	60.000	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 102.000,00	cento e dois mil reais
SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS							R\$ 743.490,00	
VALOR TOTAL DO LOTE IX								
LOTE X - MEDICAÇÃO DE CONTROLE ESPECIAL								
1	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA COM 2 ML	1.200	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
2	CITRATO DE FENTANILA 78,5 MCG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA COM 5 ML	200	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 968,00	noventa e sessenta e oito reais
3	CITRATO DE SUFENTANILA 75 MCG/ML	JANSEN	AMPOLA COM 1 ML	200	R\$ 17,58	dezessete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.516,00	três mil, quinhentos e dezessete reais
4	CLORIDRATO CETAMINA 50 MG/ML	BIOCHIMICO	AMPOLA COM 2 ML	400	R\$ 19,07	dezenove reais e sete centavos	R\$ 7.628,00	sete mil, seiscentos e vinte e oito reais
5	CLORIDRATO DE REMIFENTANILA 2 MG	CRISTALIA	FRASCO AMPOLA/PÓ LIOFILIZÁVEL	50	R\$ 50,78	cinquenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.539,00	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais
6	CLORIDRATO DE NÁLOXONA 0,4 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA COM 1 ML	100	R\$ 7,21	sete reais e vinte e um centavos	R\$ 721,00	setecentos e vinte e um reais
7	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG/ML	NOVAFARMA	AMPOLA COM 2 ML	1.100	R\$ 2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.871,00	dois mil, oitocentos e setenta e um reais
8	DIAZEPAM 5 MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMPOLA COM 2 ML	1.800	R\$ 0,77	sete reais e sete centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
9	ETOMIDATO 2 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA COM 10 ML	40	R\$ 15,91	quinze reais e noventa e um centavos	R\$ 636,40	seiscentos e trinta e seis reais e quatrocentos
10	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA COM 5 ML	100	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML	TEUTO	AMPOLA COM 2 ML	700	R\$ 2,54	dois reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.778,00	um mil, setecentos e setenta e oito reais
12	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML	CRISTALIA	FRASCO COM 20 ML	600	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 3.126,00	três mil, cento e vinte e seis reais
13	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA COM 5 ML	100	R\$ 11,16	onze reais e dezessete centavos	R\$ 1.116,00	um mil, cento e dezessete reais
14	HALOPERIDOL 5MG/ML, 1ML	HIPOLABOR	AMPOLA	1.220	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 1.708,00	um mil, setecentos e oito reais
15	HALOPERIDOL DECANATO 50MG/ML	BIOCHIMICO	AMPOLA COM 1ML	1.000	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 9.700,00	nove mil, setecentos reais
16	MIDAZOLAM 5 MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA COM 3 ML	1.800	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.788,00	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais
17	PROPOFOL 10 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA COM 20 ML	1.000	R\$ 11,16	onze reais e dezessete centavos	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
18	SEVOFLURANO 100%	CRISTALIA	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	200	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 53.000,00	cinquenta e três mil, cento e noventa e seis reais
19	SULFATO DE MORFINA 0,2 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA COM 1 ML	4.000	R\$ 6,16	seis reais e dezessete centavos	R\$ 24.640,00	vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta reais
20	SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA COM 2 ML	700	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
21	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA COM 1 ML	700	R\$ 4,36	quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.052,00	três mil e cinquenta e dois reais
22	TRAMADOL 100 MG/2ML	TEUTO	AMPOLA COM 2 ML	4.400	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 4.048,00	quatro mil e quarenta e oito reais
CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS							R\$ 146.339,40	
VALOR TOTAL DO LOTE X								
LOTE XVI - ODONTOLOGIA ANESTÉSICOS								
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FENILEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES.	S.S WHITE	CAIXA	2.000	R\$ 53,43	cinquenta e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 106.860,00	cento e seis mil, oitocentos e sessenta reais
	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MERIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.	DLA	CAIXA	200	R\$ 145,08	cento e quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 29.016,00	vinte e nove mil e dezessete reais
3	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%. MÍNIMO 120.	DFL	FRASCO	100	R\$ 9,07	nove reais e sete centavos	R\$ 907,00	novecientos e sete reais
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MERIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES.	DLA	CAIXA	50	R\$ 145,08	cento e quarenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 7.254,00	sete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E TRINTA E SETE REAIS							R\$ 144.037,00	
VALOR TOTAL DO LOTE XVI								
LOTE XVIII - SUPLEMENTOS ALIMENTARES JUDICIALIZADOS								
1	NUTRISIB ENERGY DANONE, LITRO.	SUPPORT	LITRO	720	R\$ 42,23	quarenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 30.405,60	trinta mil, quatrocentos e cinco reais e sessenta centavos
2	NUTRIDRINK MAX SEM SABOR, LATA 350G	SUPPORT	LATA 350G	288	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.152,00	dezenove mil, cento e cinquenta e dois reais
3	NUTRI FIBER 1,5, NUTRIMED	DANONE	LITRO	1.128	R\$ 36,32	trinta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 40.968,96	quarenta mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e seis centavos
4	NUTRIDRINK COMPACT PROTEIN, FRASCO 125ML	SUPPORT	FRASCO	960	R\$ 24,32	vinte e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 23.347,20	vinte e três mil, trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
5	NUTREN 2.0 (FRASCO 200ML)	SUPPORT	FRASCO	960	R\$ 23,91	vinte e três reais e noventa e um centavos	R\$ 22.953,60	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
CENTO E TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS							R\$ 136.827,36	
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII								
LOTE XIX - LEITES JUDICIALIZADOS								
1	LEITE NINHO INTEGRAL BANDEIRA AZUL, PACOTE 800G.	NESTLÉ	PACOTE 800G	240	R\$ 24,14	vinte e quatro reais e quatorze centavos	R\$ 5.793,60	cinco mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos
2	SUSTAGEM KIDS, SABOR CHOCOLATE OU MORANGO, LATA 380G.	MEAD JOHNSON	LATA 380G	120	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 3.516,00	três mil, quinhentos e dezessete reais
3	LEITE PEDIASURE, SABOR MORANGO OU CHOCOLATE, LATA 400G.	ABBOTT	LATA 400G	96	R\$ 59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 5.688,00	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais
4	LEITE SUPRASOY SEM LACTOSE, SABOR ORIGINAL, LATA 300G.	SUPRA SOY	LATA 300G	120	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.800,40	três mil, oitocentos reais e quarenta centavos

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979
licitacoesjbm@gmail.com
jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com



Comissão de Licitação
889

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
5	LEITE NESTRONUTRI, LATA 800G.	NESTLÉ	LATA 800G	192	R\$ 30,46	trinta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.848,32	cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos
6	LEITE NINHO SEM LACTOSE, NESTLÉ, COMPOSTO LACTEO. LATA 380G.	NESTLÉ	LATA 380G	240	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE XIX							R\$ 29.446,32	VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
LOTE XX - LEITES								
1	ALIMENTO EM PÓ, FEITO À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. LATA 300G. (EXEMPLO DE PRODUTO: SUPRASOY SEM LACTOSE).	SUPRA SOY	LATA 300G	240	R\$ 31,67	trinta e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.600,80	sete mil, seiscentos reais e oitenta centavos
2	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES À BASE DE SOJA, SEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN. IDADE: 0 A 6 MESES. LATA 400G. (EXEMPLO: APTAMIL SOJA 1)	DANONE	LATA 400G	180	R\$ 49,95	quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 8.991,00	oito mil, novecentos e noventa e um reais
3	LEITE DE SOJA EM PÓ, SEM LACTOSE, 21 VITAMINAS, 100% VEGETAL, RICO EM CÁLCIO, COM SOJA NÃO TRANSGÊNICA, SADOR NATURAL. LATAS DE 400 GRAMAS. (EXEMPLO DE PRODUTO: NAN SOY)	NESTLÉ	LATA 400G	180	R\$ 67,43	sessenta e sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 12.137,40	doze mil, cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
4	LEITE EM PÓ INTEGRAL, CONTENDO COMO INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, MINERAIS (PIRROFOSFATO FÉRRICO E SULFATO DE ZINCO) E VITAMINAS (L-ASCORBATO DE SÓDIO, ACETATO DE RETINILA E D3 COLECALCIFEROL). NÃO CONTEM GLÚTEN. PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS Sãs E LIMPAS, AUSENTE DE CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO OU LATA ORIGINAL DE FÁBRICA COM APROXIMADAMENTE 800G. (EXEMPLO DE PRODUTO: NINHO INTEGRAL BANDEIRA AZUL)	NESTLÉ	PACOTE 800G	400	R\$ 24,46	vinte e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.784,00	noventa e sete mil, seiscentos e oitenta e quatro reais
5	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES À BASE DE SOJA, SEM LACTOSE, NÃO CONTEM GLÚTEN. IDADE: A PARTIR DE 6 MESES. LATA 800G. (EXEMPLO DE PRODUTO: APTAMIL SOJA 2)	DANONE	LATA 800G	288	R\$ 69,94	sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 20.142,72	vinte mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos
6	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO SEM LACTOSE, NÃO CONTEM GLÚTEN. LATA 400G (EXEMPLO DE PRODUTO: APTAMIL SEM LACTOSE)	DANONE	LATA 400G	288	R\$ 52,97	cinquenta e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 15.255,36	quinze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
7	FÓRMULA INFANTIL DESTINADA A ALIMENTAÇÃO DE LACTENTES DE FORMULAÇÃO EXTENSAMENTE HIDROLISADA, COM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN. LATA COM 400 GRAMAS. (EXEMPLO DE PRODUTO: LEITE EM PÓ APTAMIL PEPTI)	DANONE	LATA 400G	288	R\$ 89,75	oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 25.848,00	vinte e cinco mil, oitocentos e quarenta e oito reais
8	FÓRMULA INFANTIL E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, HIPERCALÓRICA, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, COM MAIOR CONCENTRAÇÃO DE NUTRIENTES COMO PROTEÍNAS, VITAMINAS E MINERAIS QUE AS FÓRMULAS INFANTIS DE ROTINA, ALEM DE SER SUPLEMENTADA COM LCPUSAS (ARA EDHA), PREBIÓTICOS (GOS/ROS), FAIXA ETÁRIA RECOMENDADA: COMO SUPLEMENTO ALIMENTAR: 0 A 18 MESES DE IDADE; COMO ALIMENTAÇÃO EXCLUSIVA: 0 A 12 MESES DE IDADE. LATA 400G. (EXEMPLO DE PRODUTO: INFANTRINI)	DANONE	LATA 400G	600	R\$ 134,39	cento e trinta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 80.634,00	oitenta mil, seiscentos e trinta e quatro reais
9	FÓRMULA INFANTIL, COMPOSTO LACTEO CONTENDO 17 VITAMINAS E MINERAIS QUE VÃO AJUDAR A ESTIMULAR O CRESCIMENTO E O DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA, RICO EM CÁLCIO E VITAMINA C E D, FONTE DE MINERAIS COMO FERRO, ZINCO, SELÊNIO, FÓSFORO E FIBRAS. SEM ADIÇÃO DE SACAROSE, FRUTOSE E AROMATIZANTES. NÃO CONTEM GLÚTEN. (EXEMPLO DE PRODUTO: NESTONUTRI)	NESTLÉ	LATA 800G	300	R\$ 30,46	trinta reais e quarenta e seis centavos	R\$ 9.138,00	noventa e sete mil, cento e trinta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE XX							R\$ 189.531,28	CENTO E OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
LOTE XXI - SUPLEMENTOS ALIMENTARES								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	NUTRI FIBER (MARCA NUTRIMED) 1,5 DIETA LIQUIDA, POR SISTEMA ABERTO, NUTRICIONALMENTE COMPLETA, HIPERCALÓRICA E HIPERPROTEICA, 1,5 KCAL/ML E NO MÍNIMO 18% DE PROTEÍNA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. NÃO HÁ NECESSIDADE DE EQUIPOS OU BOMBAS. EMBALAGEM 1000 ML PROCEDENCIA NACIONAL.	NUTRIMED	LITRO	1.200	R\$ 36,32	trinta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 43.584,00	quarenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
2	NUTRI ENTERAL 1,2KCAL/ML DIETA LIQUIDA, PROTEÍNAS À BASE DE CASEINATOS DE CÁLCIO E SÓDIO, SORO DE LEITE E PROTEÍNA DE SOJA. CONCENTRAÇÃO DE 1,2KCAL/ML. NÃO CONTEM SACAROSE, FRUTOSE, LACTOSE E GLÚTEN. CONTEM EDULCORANTE SUCRALOSE CORANTES E AROMAS NATURAIS. PERFIL LIPÍDICO DE ACORDO COM AHA E ADA BAIXO TEOR DE SÓDIO. PERFIL LIPÍDICO: SATURADOS - 3,8%; POLIINSATURADOS 9,2%; MONOINSATURADOS-12,1%. INDICAÇÕES: NUTRIÇÃO ENTERAL PROLONGADA; DESNUTRIÇÃO; NEOPLASIAS; CARDIOPATIAS; DOENÇAS NEUROLÓGICAS. SABOR BAUNILHA.	ARTMED	LITRO	1.200	R\$ 26,56	vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 31.872,00	trinta e um mil, oitocentos e setenta e dois reais
3	NUTRISON ENERGY DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SISTEMA ABERTO, HIPERCALÓRICA, COM ADEQUADO TEOR PROTEICO, ENRIQUECIDA COM EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES E DE BAIXA OSMOLARIDADE, CONTEM EXCLUSIVO MFE (80% FIBRAS SOLÚVEIS E 20% FIBRAS INSOLÚVEIS), HIPOSSÓDICA, ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN. DENSIDADE CALÓRICA 1,5 KCAL/ML. POSSUI NO MÍNIMO 16% DE PROTEÍNAS (35% CONCENTRADO PROTÍCO DO SORO DO LEITE, 25% CASEINATO DE SÓDIO, 20% PROTEÍNA ISOLADA DE ERVILHA, 20% PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA), NO MÍNIMO 48,9% DE CARBOIDRATOS (89,2% MALTODEXTRINA + 10,8% XAROPE DE GLICOSE) E 35,1% DE LIPÍDIOS (42,8% ÓLEO DE GIRASSOL, 37,9% ÓLEO DE CÂNDOLA, 17,5% TCM, 1,7% ÓLEO DE PEIXE). SABOR: ISENTO EMBALAGEM: TP DE 1000ML = 1500 KCA. VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES.	ARTMED	LITRO	7.200	R\$ 42,23	quarenta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 304.056,00	trezentos e quatro mil e cinquenta e seis reais
4	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, SABOR BAUNILHA, ISENTO DE GLÚTEN, APRESENTAÇÃO EM PÓ DE NO MÍNIMO 800G. (EXEMPLO DE PRODUTO: TROPHIC BASIC PÓ OU NUTRI ENTERAL SOJA)	PRODIET	LATA 800G	180	R\$ 69,15	sessenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 12.447,00	doze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais
5	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL DE CRIANÇAS COM RISCO NUTRICIONAL E/OU DESNUTRIDAS. NORMOCALÓRICO OU HIPERCALÓRICO NA DILUIÇÃO PADRÃO. ISENTA DE LACTOSE, E GLÚTEN. EMBALAGEM A PARTIR DE 400GR. (EXEMPLO DE PRODUTO: TROPHIC INFANT OU FORTINI PÓ)	PRODIET	LATA 380G	180	R\$ 87,61	oitenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.769,80	quinze mil, setecentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
6	DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, ADICIONADA DE FIBRAS, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA. ISENTA DE GLÚTEN. ATENDE AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS NA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. APRESENTAÇÃO LIQUIDA 1 LITRO. (EXEMPLO DE PRODUTO: TROPHIC FIBER OU NUTRI FIBER)	PRODIET	LITRO	600	R\$ 31,81	trinta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 19.086,00	dezanove mil e oitenta e seis reais
7	DIETA ENTERAL NUTRICIONALMENTE COMPLETA, SEM FIBRAS, NORMOCALÓRICA E NORMOPROTEICA. COM 100% DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA. ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN. ATENDE AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS NA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. APRESENTAÇÃO LIQUIDA 1 LITRO. (EXEMPLO DE PRODUTO: TROPHIC SOYA OU NUTRI ENTERAL SOYA)	PRODIET	LITRO	180	R\$ 39,07	trinta e três reais e sete centavos	R\$ 5.952,60	cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos
8	ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO, DESTINADO A NEFROPATAS EM TRATAMENTO DIALÍTICO QUE NECESSITAM DE CONTROLE HÍDRICO E DE MAIOR APORTE PROTEICO-CALÓRICO. SABOR BAUNILHA. APRESENTAÇÃO MÍNIMA EMBALAGEM DE 200ML. (EXEMPLO DE PRODUTO: HOMAX)	PRODIET	FRASCO	180	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 4.001,40	quatro mil e um reais e quarenta centavos

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979

licitacoesjbm@gmail.com
jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com

9	SUPLEMENTO NUTRICIONAL, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS, PARA USO ORAL E ENTERAL EM ADULTOS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM SABOR. APRESENTAÇÃO: LATA DE 350G. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (EXEMPLO DE PRODUTO: NUTRIDRINK MAX SEM SABOR 350G)	ARTMED	LATA 350G	300	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.950,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta reais
10	FÓRMULA NUTRICIONALMENTE COMPLETA, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA. DESTINADO A NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL. ISENTA DE LACTOSE. EXEMPLO: NUTREN 1.0	NESTLÉ	LATA 400G	300	R\$ 86,63	oitenta e seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 25.989,00	vinte e cinco mil, novecentos oitenta e nove reais
11	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL, HIPERCALÓRICO, RICO EM VITAMINAS E MINERAIS. SABORES VARIADOS. EMBALAGENS DE 200 ML. (EXEMPLO DE PRODUTO: ENERGYZIP)	PRODIET	FRASCO	180	R\$ 22,14	vinte e dois reais e quatorze centavos	R\$ 3.985,20	três mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
12	COMPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. SABORES VARIADOS: CHOCOLATE, BAUNILHA, MORANGO. APRESENTAÇÃO A PARTIR DE 400G. (EXEMPLO DE PRODUTO: SUSTENLAC OU SUSTAP)	PRODIET	FRASCO	180	R\$ 42,32	quarenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 7.617,60	sete mil, seiscentos e dezesseite reais e sessenta centavos
13	ALIMENTO PARA SITUAÇÕES METABÓLICAS ESPECIAIS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. FORMULADO PARA AUXILIAR NO CONTROLE GLICÊMICO, NORMOCALÓRICO. APRESENTAÇÃO LÍQUIDA 200ML. (EXEMPLO DE PRODUTO: DIAMAX OU DIASIP)	PRODIET	FRASCO	180	R\$ 22,23	vinte e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 4.001,40	quatro mil e um reais e quarenta centavos
14	LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DE LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D, C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE. DIABÉTICOS: CONTÉM GLICOSE E GALACTOSE. LATA 380G, LATA 380G	NESTLÉ	UNID	300	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 4.995,00	quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais
15	ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO NUTRICIONAL INDICADO PARA DIABÉTICOS ADICIONADOS DE FIBRAS QUE AUXILIAM NO CONTROLE GLICÊMICO. LATA A PARTIR DE 400G	NUTRIMED	LATA 400 G	200	R\$ 118,39	cento e dezotois reais e trinta e nove centavos	R\$ 23.678,00	vinte e três mil, seiscentos e setenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXI							R\$ 526.985,00	

QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS

LOTE XXII – PROBIÓTICOS JUDICIALIZADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	O KEFIR REAL É UMA FAMÍLIA DE SUPLEMENTOS INTELIGENTES. O KEFIR, QUE ORIGINALMENTE É UM FERMENTADO DE LEITE, É UMA BEBIDA MILENAR PROCEDENTE DAS MONTANHAS DO CÁUCASO. A ELE SE ATRIBUI A LONGEVIDADE E SAÚDE DOS POVOS DA REGIÃO. ISSO PORQUE NA FERMENTAÇÃO DO LEITE SE ORIGINAM COMPOSTOS BIOTIVOS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E VITAMINAS B1, B12, VIT. K, ÁCIDO FÓLICO E BIOTINA, QUE É UM ANTIBIÓTICO NATURAL. NO KEFIR REAL MAGNÉSIO TEMOS, ENTRE OS INGREDIENTES, O KEFIR DE LIMÃO QUE É UM PRODUTO EXCLUSIVO E PATENTEADO PELA BIOLOGICUS, O MAGNÉSIO QUE ATUA NO SISTEMA CARDIOVASCULAR, PELE, APARELHO URINÁRIO E DIGESTIVO. FRASCO COM 60 CAPSULAS.	BIOLOGICUS	FRASCO	24	R\$ 150,20	cento e cinquenta reais e vinte centavos	R\$ 3.604,80	três mil, seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
2	GANODERMA LUCIDUM, CAIXA C/60 CPS. O COGUMELO REISHI (GANODERMA LUCIDUM) É UM FUNGO MEDICINAL TAMBÉM CONHECIDO COMO REISHI MUSHROOM (INGLÊS). INCLUI A ESPÉCIE GANODERMA JAPONICUM. PERTENCE A FAMÍLIA POLYPORACEAE.	VITAFOR	CX	72	R\$ 147,15	cento e quarenta e sete reais e quinze centavos	R\$ 10.594,80	dez mil, quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XXII							R\$ 14.199,60	

QUATORZE MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE XXIII – FRALDAS JUDICIALIZADAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	FRALDA DESCARTÁVEL PAMPERS CONFORT XXG, PACOTE VERDE. UNIDADE	PAMPERS	UNIDADE	3.456	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 7.395,84	sete mil, trezentos e noventa cinco reais e oitenta e quatro centavos
2	FRALDA DESCARTÁVEL PAMPERS CONFORT SEC PANTS XXG C/16 UND, PACOTE VERDE	PAMPERS	UNIDADE	5.760	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 12.326,40	doze mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
3	FRALDA DESCARTÁVEL MAMYPOKO XG.	MAMYPOKO	UNIDADE	5.760	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 9.216,00	nove mil, duzentos e dezasseis reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL XXG INFANTIL, CAPACIDADE DE 15 A 24KG.	BABY WILLY	UNIDADE	3.600	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE XXIII							R\$ 31.638,24	

TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

LOTE XXIV – FRALDAS ESPECIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 14KG. ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE, CONFORT SEC.	PAMPERS	UNIDADE	4.320	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 9.244,80	nove mil, duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
2	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 14KG. ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE, CONFORT SEC.	PAMPERS	UNIDADE	3.000	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 6.420,00	seis mil, quatrocentos e vinte reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 5-8KG. ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE, CONFORT SEC.	PAMPERS	UNIDADE	4.200	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 6-10 KG. ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE, CONFORT SEC.	PAMPERS	UNIDADE	4.000	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
5	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-12,5 KG. ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADES, CONFORT SEC.	PAMPERS	UNIDADE	3.500	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 6.055,00	seis mil e cinquenta e cinco reais
6	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 11-15KG. ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE, CONFORT SEC.	PAMPERS	UNIDADE	6.200	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 11.842,00	onze mil, oitocentos e quarenta e dois reais
7	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, TIPO PANTS CONFORT SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 5-7KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	2.300	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 2.369,00	dois mil, trezentos e sessenta nove reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, TIPO PANTS CONFORT SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 6-11KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	4.000	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 5.240,00	cinco mil, duzentos e quarenta e um reais
9	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, TIPO PANTS CONFORT SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-14KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	7.200	R\$ 1,63	um real e sessenta e três centavos	R\$ 11.736,00	onze mil, setecentos e trinta e seis reais
10	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, TIPO PANTS CONFORT SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 12KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	15.840	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 29.462,40	vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos



11	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, TIPO PANTS CONFORT SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 13KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	14.400	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 30.816,00	trinta mil, oitocentos e dezesseis reais
12	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, TIPO PANTS CONFORT SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 13KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	3.840	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 8.217,60	oito mil, duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
13	FRALDA, TAMANHO P, TIPO SUPER SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 5-7KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	1.700	R\$ 0,84	oitenta e quatro centavos	R\$ 1.428,00	um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
14	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, TIPO SUPER SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 6-9,5KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	1.500	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
15	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, TIPO SUPER SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-12,5KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	2.600	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 2.782,00	dois mil, setecentos e oitenta e dois reais
16	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, TIPO SUPER SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 12-15KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	5.280	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 6.652,80	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
17	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, TIPO SUPER SEC CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XIXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 14KG. UNIDADE.	PAMPERS	UNIDADE	4.320	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
18	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 15-25KG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	3.120	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 5.676,40	cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
19	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 15-25KG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	13.440	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 24.460,80	vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
20	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA SUPER SECA GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 12-17KG. PACOTE COM 46 UNIDADES.	MAMYPOKO	UNIDADE	6,00	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 10.971,00	dez mil, novecentos e setenta e um reais
21	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-14KG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	7.200	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
22	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA SUPER SECA GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 7-10KG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	4.200	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 5.292,00	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais
23	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA SUPER SECA GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 3-8KG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	2.800	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3.554,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
24	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA FITA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-14KG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	4.200	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
10	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA FITA GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 7-10KG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	2.500	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais



Comissão de Licitação
892

11	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA FITA GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPOORTAR PESO ENTRE 3-SKG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	2.900	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 4.060,00	quatro mil e sessenta reais
12	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPOORTAR PESO ENTRE 12-17KG. UNIDADE	MAMYPOKO	UNIDADE	1.500	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.385,00	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais
13	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPOORTAR PESO ENTRE 9-14KG. UNIDADE	MAMYPOKO	UNIDADE	1.800	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
14	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPOORTAR PESO ENTRE 7-10KG. UNIDADE	MAMYPOKO	UNIDADE	2.100	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 2.646,00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
15	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ELASTÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO, TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPOORTAR PESO ENTRE 3-SKG. UNIDADE.	MAMYPOKO	UNIDADE	2.500	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais

DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS

R\$ 235.032,80

LOTE XXV - PRESERVATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX LUBRIFICADO, LARGURA NOMINAL DE 52MM, LISOS, OPACOS, COM RESERVATÓRIO, LADOS PARALELOS. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	RILEX	UNIDADE	136.240	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos	R\$ 48.384,00	quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
2	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LÁTEX OU BORRACHA NITRILICA, 20 CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA. CERTIFICAÇÃO INMETRO.	DUREX	UNIDADE	3.000	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 20.400,00	vinte mil, quatrocentos reais
3	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO COMPOSTO À BASE DE ÁGUA, NÃO GORDUROSO, TRANSPARENTE, SEM CHEIRO E SOLÚVEL EM ÁGUA. SACHÊ 5G.	KY	UNIDADE	10.000	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil, oitocentos reais

OITENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

R\$ 85.584,00

LOTE XXVI - SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VR TOTAL EXTENSO
1	SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ. COMPOSIÇÃO: ÁGUA DEIONIZADA (LÍQUIDO), AMIDO DE MILHO (LÍQUIDO) OU XAROPE DE MILHO (PÓ), SACAROSE, CASEINATO DE SÓDIO, ÓLEO DE AÇAFRÃO, ÓLEO DA SOJA, ÓLEO DE COCO FRACIONADO, MINERAIS (FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO DIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO CÚPRICO, CLORETO DE CROMO, IODETO DE POTÁSSIO, MOLIBDRATO DE SÓDIO, SELENITO DE SÓDIO), CONCENTRADO DE PROTEÍNA DO SORO DE LEITE, VITAMINAS (CLORETO DE COLINA, ÁCIDO ASCÓRBICO, NIACINAMIDA, ACEITADO DA ALFATOCOFEROL, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, RIBOFLAVINA, VITAMINA A PALMITATO, ÁCIDO FÓLICO, BIOTINA, VITAMINA B3, FILOQUINONA, CIANOCOBALAMINA), INOSITOL, TAURINA, PALMITATO ASCORBIL, L-CARNITINA E B-CAROTENO. DE 1 A 10 ANOS DE IDADE. LATA 400G. (EXEMPLO DE PRODUTO: PEDIASURE COMPLETE)	ABBOTT	LATA 400G	240	R\$ 45,53	quarenta e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 10.927,20	dez mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
2	SUPLEMENTO ALIMENTAR, COMPOSIÇÃO: LEITE DESNATADO, SACAROSE, LEITE INTEGRAL, SÓLIDOS DE XAROPE DE MILHO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NIACINAMIDA, INOSITOL, IODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFEROL, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE VITAMINA A, FITOMETADIONA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO E BIOTINA, SABOR CHOCOLATE. LATA 380G (EXEMPLO DE PRODUTO: SUSTAGEN KIDS BAUNILHA)	MEAD JOHNSON	LATA 380G	240	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 7.032,00	sete mil e trinta e dois reais
3	SUPLEMENTO ALIMENTAR, COMPOSIÇÃO: LEITE DESNATADO, SACAROSE, LEITE INTEGRAL, SÓLIDOS DE XAROPE DE MILHO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ASCORBATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, NIACINAMIDA, INOSITOL, IODETO DE POTÁSSIO, ACETATO DE DL-ALFA TOCOFEROL, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO CÚPRICO, ACETATO DE VITAMINA A, FITOMETADIONA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE TIAMINA, CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12), RIBOFLAVINA, ÁCIDO FÓLICO E BIOTINA, SABOR CHOCOLATE. LATA 380G (EXEMPLO DE PRODUTO: SUSTAGEN KIDS CHOCOLATE)	MEAD JOHNSON	LATA 380G	240	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 7.032,00	sete mil e trinta e dois reais
4	SUPLEMENTO ALIMENTAR NUTRIMCALÓRICO, DESTINADO ESPECIALMENTE A CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS DE IDADE. DESTINADO A NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL. INGREDIENTES: SACAROSE, MALTODEXTRINA, XAROPE DE MILHO, PROTEÍNA DE SORO DE LEITE, ÓLEO DE GIRASSOL, CASEINATO DE POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, ÓLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADENA MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, FOSFATO DE SÓDIO, LECITINA DE SOJA, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE CÁLCIO, VITAMINAS (VITAMINA A, BETA-CAROTENO, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K, VITAMINA C, VITAMINA B1, VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA E TAURINA), BITARTARATO DE COLINA, CLORETO DE MAGNÉSIO, MINERAIS (FERRO, COBRE, ZINCO, CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO), L-CARNITINA, AROMATIZANTE, REGULADOR DE ACIDEZ ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLUTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E LEITE. EXEMPLO: NUTREN JUNIOR	NESTLE	LATA 400G	240	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 15.408,00	quinze mil, quatrocentos e oito reais
5	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CRIANÇAS, SEM SABOR, RICO EM ENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS. NÃO CONTÉM LACTOSE E GLUTEN E PODE SER CONSUMIDO POR VIA ORAL OU POR SONDAS. EXEMPLO: FORTINI SEM SABOR	DANONE	LATA 400G	200	R\$ 63,94	sessenta e três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 12.788,00	doze mil, setecentos e oitenta e oito reais

CINQUENTA E TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

R\$ 53.187,20

R. Francisco Remígio, 868
Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979

licitacoesjbm@gmail.com

jbm@distribuidoralimoeiro@gmail.com



PROPONENTE: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP
 ENDEREÇO: RUA FRANCISCO REMÍGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE
 CEP: 62930-000

CNPJ N°: 19.794.018/0001-30

CGF N°: 06.344.930-7

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 7.043.407,89 (SETE MILHÕES, QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 44229-1

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217

E-mail: licitacoesjbm@gmail.com

Atenciosamente,

Limoeiro do Norte, 08 de Janeiro de 2020

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES

RG: 2007811116-6

CPF: 330.298.303-49

CNPJ 19794018/0001-30
 JBM DISTRIBUIDORA DE
 MAT. HOSPITALAR LTDA.-EPP
 RUA CEL. FRANCISCO REMÍGIO, 868
 Centro CEP 62930-000
 Limoeiro do Norte-Ceará

R. Francisco Remígio, 868
 Limoeiro do Norte-CE

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979

licitacoesjbm@gmail.com

jbmdistribuidoralimoeiro@gmail.com